

## Relação de Compras

1

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 53368819100 EVANDO EMILIO DA SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
SERVICO	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
SERVICO	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
SERVICO	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 287/11 DE LOCUTOR PARA APRESENTAR O PROGRAMA "GOIANESIA MAIS AÇAO" VEICULADO NA RADIO SAO CARLOS FM NO PERÍODO DE 01/06/11 A 31/12/11, CONF. LEI FEDERAL NR. 8.666 DE 21/06/1993 - O ARTIGO 24, II.	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
SERVICO	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
SERVICO	R\$ 548,50	1	R\$ 548,5
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 3.839,5</b>

Fornecedor: 77877365187 JOSE ALEXANDRE AFONSO NETO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO DESPESAS CARTORAIS	R\$ 500,00	1	R\$ 500,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 500,0</b>

Fornecedor: 90576000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FUROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	5	R\$ 259,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
LIVRO ATA 50 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 50 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 6,90	30	R\$ 207,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	3	R\$ 35,6
LIVRO ATA 200 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 200 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 13,95	30	R\$ 418,5
PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	200	R\$ 252,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	250	R\$ 1.250,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	200	R\$ 128,0
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES CIS 370	R\$ 35,15	1	R\$ 35,1
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 21 CM COLLER	R\$ 7,00	5	R\$ 35,0
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RÍGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	50	R\$ 65,0
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM CARBRINK	R\$ 1,10	12	R\$ 13,2
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	250	R\$ 1.125,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	150	R\$ 81,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	2	R\$ 41,6
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC, P/ 100 FOLHAS COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC, P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	1	R\$ 20,8

## Relação de Compras

2

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	60	R\$ 7.620,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	20	R\$ 2.960,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	400	R\$ 2.000,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	150	R\$ 180,0
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RIGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	20	R\$ 26,0
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM COLLER	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	10	R\$ 1.480,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	25	R\$ 3.175,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC , P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC , P/ 100 FOLHAS COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	250	R\$ 300,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	150	R\$ 96,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA COR VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	50	R\$ 112,5
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FURROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	4	R\$ 207,2
PASTA SUSPensa EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	200	R\$ 252,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	200	R\$ 108,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	400	R\$ 1.800,0
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM- CARBRINK	R\$ 1,10	10	R\$ 11,0
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES CIS 370	R\$ 35,15	1	R\$ 35,1
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	2	R\$ 23,7
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	300	R\$ 675,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA- COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 25.385,7</b>

Fornecedor: 1692763001347 PINHEIROS VEICULOS LTDA -GOIANESIA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
OLEO SELENIA PERFORMER 15W40 SM CX24X01L	R\$ 38,00	4	R\$ 152,0
SERVICO DE REVISAO DE 45.00KMS	R\$ 80,00	2	R\$ 180,0
FILTRO DE OLEO MOTOR	R\$ 20,69	1	R\$ 20,6
FILTRO COMBUSTIVEL RETENCAO PARTICULA	R\$ 15,55	1	R\$ 15,5
OLEO DE FREIO TOP 4-S 500 ML	R\$ 16,79	1	R\$ 16,7
ELEMENTO FILTRO AR	R\$ 22,73	1	R\$ 22,7
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 407,7</b>

Fornecedor: 2760071000118 OLGA MARIA DOS REIS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COROA DE FLORES P/ KATARINA ROSA DA SILVA MORADORA NA RUA 37 NR. 322 BAIRRO SANTA LUZIA	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0

Prodata Informática Ltda

## Relação de Compras

3

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 2760071000118 OLGA MARIA DOS REIS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COROA DE FLORES P/ GERALDA LEOPOLDINA DE LIMA MORADORA RUA 32 NR. 354 BAIRRO CARRILHO	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
COROA DE FLORES P/ JOAO BORGES VIEIRA MORADOR NA RUA 39 NR. 416	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
COROA DE FLORES P/ JOSE CARLOS CANDIDO	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
COROA DE FLORES P/ DOLISMAR JOSE DE OLIVEIRA	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 600,0</b>

Fornecedor: 5281052000105 VEGA PESQUISAS E COMUNICAÇÃO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERV. DE ANALISES E PESQUISA PESQUISA JUNTO AOS MUNICÍPIOS DE GOIANESIA PARA AVALIAR O NÍVEL DE SATISFAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS NOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO E DA ADMINISTRAÇÃO.	R\$ 3.600,00	1	R\$ 3.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.600,0</b>

Fornecedor: 7165631000100 BRASIL FOTO CENTER LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FOTOS FOTO 3X4- 6	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
FOTOS COPIA 20 X25 MONTAGEM	R\$ 7,50	20	R\$ 150,0
FOTOS FOTO 3X4 -6	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
FOTOS FOTO 3X4 - 6	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
FOTOS FOTO 3X 4 - 6	R\$ 9,00	3	R\$ 27,0
FOTOS FOTO 3 X 4 -6	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
FOTOS GRAVAÇÃO / FOTO STUDIO 15/21	R\$ 10,00	6	R\$ 60,0
FOTOS COPIA 15 X 10	R\$ 0,79	2	R\$ 1,5
FOTOS COPIA 15 X 21	R\$ 1,69	48	R\$ 81,1
FOTOS FOTO 3 X 4 - 6	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 391,7</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS LIKE	R\$ 54,00	5	R\$ 270,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	20	R\$ 159,8
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M PLAVITEC	R\$ 1,26	10	R\$ 12,6
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR VERMELHA - POLY	R\$ 4,00	3	R\$ 12,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	3	R\$ 12,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR AZUL - POLY	R\$ 4,00	4	R\$ 16,0
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	300	R\$ 1.125,0
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	300	R\$ 1.020,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR AZUL - POLY	R\$ 4,00	5	R\$ 20,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS -BRW	R\$ 7,99	20	R\$ 159,8

## Relação de Compras

4

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	20	R\$ 159,8
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA, COR VERMELHA POLY	R\$ 4,00	4	R\$ 16,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA, COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	6	R\$ 24,0
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	500	R\$ 1.875,0
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	500	R\$ 1.700,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	20	R\$ 159,8
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS LIKE	R\$ 54,00	5	R\$ 270,0
LIVRO ATA 100 LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 100 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO - SD	R\$ 8,80	30	R\$ 264,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	20	R\$ 159,8
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	20	R\$ 159,8
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 7.595,4</b>

Fornecedor: 8334794000131 INTERBRASIL COMUNICACAO E EVENTOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE COPIAS DE VIDEO INSTITUCIONAL SOBRE O MUNICIPIO DE GOIANESIA COM DVD'S E CAPAS PERSONALIZADOS EM COMEMORAÇÃO AOS 58º ANIVERSARIO DA CIDADE.	R\$ 7.930,00	1	R\$ 7.930,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 7.930,0</b>

Fornecedor: 9029112000140 FLAVIO DE OLIVEIRA CUNHA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CARTOES CONVITE	R\$ 0,10	30.000	R\$ 2.850,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 2.850,0</b>

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR	R\$ 7,64	2	R\$ 15,2
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	20	R\$ 46,4
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	20	R\$ 71,2
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0

## Relação de Compras

5

Periodo 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	8	R\$ 216,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	2	R\$ 54,0
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	100	R\$ 86,0
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	12	R\$ 11,4
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M - COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	80	R\$ 384,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	80	R\$ 320,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 2,55	80	R\$ 204,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	80	R\$ 221,6
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	10	R\$ 195,7
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	50	R\$ 147,0
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	5	R\$ 160,0
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	15	R\$ 105,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 - LIKE	R\$ 47,40	3	R\$ 142,2
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 - LIKE	R\$ 47,40	3	R\$ 142,2
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	100	R\$ 590,0
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
PAPEL VERGE CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
PAPEL VERGE CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM ACP	R\$ 7,80	50	R\$ 390,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	300	R\$ 564,0
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	300	R\$ 780,0
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	300	R\$ 1.068,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML - JAPAN	R\$ 2,30	3	R\$ 6,9
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	5	R\$ 90,0

## Relação de Compras

6

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	10	R\$ 8,6
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	10	R\$ 9,5
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	25	R\$ 120,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	25	R\$ 100,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 2,55	25	R\$ 63,7
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	25	R\$ 69,2
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS LIKE	R\$ 19,57	10	R\$ 195,7
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 BRW	R\$ 2,94	30	R\$ 88,2
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	2	R\$ 64,0
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	20	R\$ 118,0
PAPEL LAMINADO 49X59 CM - CORES DOURADO, PRATEADO E VERMELHO - VMP	R\$ 0,80	100	R\$ 80,0
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM - ACP	R\$ 7,80	50	R\$ 390,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	150	R\$ 282,0
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	150	R\$ 390,0
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	200	R\$ 712,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 10.838,8</b>

Fornecedor: 10592223000149 SOUZA E MOURA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL NO PARA DIVULGAÇÃO DO MUNICIPIO "BEM-ESTAR E QUALIDADE DE VIDA MORAM AQUI..."	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.500,0</b>

Prodata Informática Ltda

## Relação de Compras

7

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 10856845000137 AILTON APARECIDO DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO GRAFICO BANNERS COM 4,00 X 1,50 M COM ACABAMENTO C/ TUBO DE METAL E ILHÓIS. DO 58º ANIVERSARIO DE GOIANESIA	R\$ 420,00	2	R\$ 840,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 840,0</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	3	R\$ 35,1
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	3	R\$ 35,1
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML - COR PRETA - JAPAM	R\$ 2,30	3	R\$ 6,9
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML - COR AZUL JAPAM	R\$ 2,30	4	R\$ 9,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 86,3</b>

Fornecedor: 13126058000128 EDNALVA DA PENHA DO CARMO SOUZA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL PARA DIVULGAÇÃO DO MUNICIPIO "BEM-ESTAR E QUALIDADE DE VIDA MORAM AQUI..	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.500,0</b>

Fornecedor: 13671742000190 NEDIO DE ALMEIDA GOMES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COROA DE FLORES FLORIVALDA PEREIRA DUARTE - RUA 19 NR. 390 SETOR UNIVERSITARIO E JHONATA HENRIQUE DA SILVA - RUA 36 NR. 533- NOVA AURORA	R\$ 100,00	2	R\$ 200,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 200,0</b>

Fornecedor: 37595949000191 ORGANIZACAO SOCIAL DE LUTO DIVINA LUZ LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COROA DE FLORES P/VALMIRO PEREIRA DA SILVA MORADOR NA RUA 39 NR. 538 PARQUE ARAGUAIA	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ JOVANE ANTUNES VIEIRA MORADOR NA RUA 36 ESQUINA C/ 19 BAIRRO SAO CRISTOVAO	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ IRENE OTINI NASCIMENTO MORADORA NA VIELA DA PRAÇA DOS TRABALHADORES	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ OSVALDO MANOEL DE MATOS MORADOR NA RUA 49 NR. 439 BAIRRO SANTA TEREZA	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ MARCELINA FERREIRA JESUS MORADORA NA RUA 40 NR. 55 BAIRRO SAO CRISTOVAO	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ SEBASTIANA MARIA DE JESUS MORADORA NA RUA 44 NR. 98 BAIRRO DONA FIICA	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ MARIA AUREA DA SILVA PEREIRA MORADORA NA RUA 27 NR. 318 BAIRRO CENTRO	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ MARIA ALVES PEREIRA MORADORA NA RUA 04 NR. 263 BAIRRO SETOR SUL	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES P/ MIRIA VITORIA PEREIRA DA SILVA MORADORA NA RUA MARIANA NR. 07 BAIRRO JARDIM ESPERANÇA	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
COROA DE FLORES JOEL JOSE VICENTE MORADOR DA RUA 11A Nº12 NOVA AURORA, AZEMAR RODRIGUES COSTA MORADOR DA RUA 27 Nº61 DONA FIICA DIVINA DE SOUZA MORADORA DA RUA 37 Nº325 SANTA LUZIA	R\$ 100,00	3	R\$ 300,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.200,0</b>

Fornecedor: 467070180 MAICO ARAUJO LIMA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

8

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 467070180 MAICO ARAUJO LIMA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	67	R\$ 804,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 804,0</b>

Fornecedor: 477454100 LEANDRO PINHEIRO DA FONSECA FORNECK

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 292/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 552529150 EMILIANO DE MEDEIROS PARENTE SALES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	75	R\$ 900,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 900,0</b>

Fornecedor: 638303109 JOAO MATEUS PEIXOTO DO CARMO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	17	R\$ 204,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 204,0</b>

Fornecedor: 1154293106 LORENA VALERIANO DE ABREU

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO PAGAMENTO A POLICIAL SUPRACITADA REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 564,0</b>

Fornecedor: 5790209670 PAULO HENRIQUE GASTAO DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 295/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 12815667304 VILSON FRANCISCO NEVES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 290/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 12815691353 OSNI FRANCISCO DAS NEVES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 12815691353 OSNI FRANCISCO DAS NEVES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIÇOS NR. 294/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 27377288272 EDSON CANDIDO DE SOUSA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIÇOS NR. 293/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 27834522191 LAUDO ROBERTO DE BARROS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 564,0</b>

Fornecedor: 27835740125 SEBASTIAO DE PAIVA SOBRINHO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	17	R\$ 204,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 204,0</b>

Fornecedor: 29074231187 EDIMAR DA COSTA CINTRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	17	R\$ 204,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 204,0</b>

Fornecedor: 33227535149 JOAO BATISTA RIBEIRO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO FORRO REDONDO BRANCO	R\$ 3,00	8	R\$ 24,0
LOCACAO ENCOSTOS PARA CADEIRA	R\$ 1,00	45	R\$ 45,0
LOCACAO MESAS REDONDAS	R\$ 3,00	8	R\$ 24,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 93,0</b>

Fornecedor: 37134450104 ELIANO GLORIA DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 564,0</b>

Fornecedor: 52129098134 VALDEIR JOSE DE BRITO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

10

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 52129098134 VALDEIR JOSE DE BRITO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	108	R\$ 1.296,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.296,0</b>

Fornecedor: 53310721191 JEFFERSON APARECIDO DE FIGUEIREDO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 564,0</b>

Fornecedor: 53368819100 EVANDO EMILIO DA SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SPOT EM EMISSORA DE RADIO SUPRACITADA PARA DIVULGAÇÃO DE PEÇA PUBLICITARIA A SER VEICULADA REFERENTE A AUDIENCIA PUBLICA COM DIRETORES DO IML	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SPOT EM EMISSORA DE RADIO SUPRACITADA PARA DIVULGAÇÃO DE PEÇA PUBLICITARIA A SER VEICULADA REFERENTE A AUDIENCIA PUBLICA P/ DECIDIR O FUTURO DO IML	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 120,0</b>

Fornecedor: 56076428104 DILCINEIA DE FATIMA SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO ALIMENTAÇÃO	R\$ 560,00	1	R\$ 560,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO COMBUSTIVEL	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO TRANSPORTE	R\$ 700,00	1	R\$ 700,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.360,0</b>

Fornecedor: 61235687104 WAGNER JOSE CARDOSO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO INSTRUTOR SUB-TENENTE SUPRACITADO DO PROJETO ANJOS DA GUARDA REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO 01 A 31/05/11, CONF. LEI 2.797/10 E PORTARIA 002/10-SPS.	R\$ 1.440,00	1	R\$ 1.440,0
SERVICO PAGAMENTO AO INSTRUTOR SUB-TENENTE SUPRACITADO DO PROJETO ANJOS DA GUARDA REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO 01 A 30/04/11, CONF. LEI 2.797/10 E PORTARIA 002/10-SPS.	R\$ 1.440,00	1	R\$ 1.440,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.880,0</b>

Fornecedor: 66403014153 FABRICIO DANESI PEREIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 296/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 71375198149 ALINE ALMEIDA LOBO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO A POLICIAL SUPRACITADA REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	75	R\$ 900,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 900,0</b>

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 81876831120 SERGIO REIS SOUSA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	17	R\$ 204,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 204,0</b>

Fornecedor: 82550352149 EURICO MOREIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	108	R\$ 1.296,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.296,0</b>

Fornecedor: 82644675120 JUARES MOREIRA DE QUEIROZ

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 564,0</b>

Fornecedor: 87470357653 RAUL GROCK SUAREZ

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 291/11 DE MEDICO LEGISTA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS CADAVERICOS E LAUDOS DIVERSOS NA UNIDADE DO IML EM GOIANESIA, PAG.CONFORME ESCALA DE PLANTAO POR SERVIÇO PRESTADO, PERIODO 16/06/11 A 16/09/11.	R\$ 9.600,00	1	R\$ 9.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.600,0</b>

Fornecedor: 88995330163 LEONARDO ANTONIO VIEGAS SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 564,0</b>

Fornecedor: 95185828153 CRYSTIANE SOUSA SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO ORNAMENTAÇÃO NO CENTRO CULTURAL PARA O LANÇAMENTO DE OBRAS DO GOVERNO DE GOIANESIA EM COMEMORAÇÃO AOS 58º ANIVERSARIO DA CIDADE.	R\$ 130,00	1	R\$ 130,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 130,0</b>

Fornecedor: 95413367104 MARCIO SANTOS MACIEL

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	67	R\$ 804,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 804,0</b>

Fornecedor: 95527451104 AIRTON JORGE GAGO JUNIOR

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO AO POLICIAL SUPRACITADO REF. A HORAS TRABALHADAS DURANTE O PERIODO DE 05/05/11 A 05/06/11, CONF. OFICIO E 1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO NR. 014/09-PC E LEI 2.782/10.	R\$ 12,00	47	R\$ 564,0

## Relação de Compras

12

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Valor Total R\$ 564,0

Fornecedor: 335231000156 J &amp; R PAPELARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PINCEL CANETINHA 12X1 01 CAIXINHA	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
LAPIS DE COR 12 UNIDADES	R\$ 12,00	1	R\$ 12,0
COLA DE E.VA ACRILEX	R\$ 2,00	1	R\$ 2,0
CADERNO 48 FOLHAS	R\$ 4,80	1	R\$ 4,8
SERVICO DE XEROX PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DOS SERVIDORES DO PROJETO	R\$ 0,10	1.540	R\$ 154,0
ANJOS DA GUARDA PAPEL E.V.A.	R\$ 1,00	1	R\$ 1,0
CADERNO TILIBRA	R\$ 5,00	2	R\$ 10,0
PAPEL CELOFANE PAPEL PRESENTE	R\$ 1,00	2	R\$ 2,0
PLASTICO CONTACT	R\$ 3,00	2	R\$ 6,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 206,8</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 3 VIAS 80 COLUNAS, SEM IMPRESSÃO QUANT. 3 VIAS, CAIXA 1000 JOGOS. BOA QUALIDADE. - MAXFORM	R\$ 116,00	24	R\$ 2.784,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	10	R\$ 118,8
FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 02 VIAS 80 COLUNAS, SEM IMPRESSÃO QUANT. 2 VIAS, CAIXA 1500 JOGOS, BOA QUALIDADE - MAXFORM	R\$ 111,80	12	R\$ 1.341,6
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	2	R\$ 16,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - CONCEPT	R\$ 20,80	2	R\$ 41,6
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RÍGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	150	R\$ 195,0
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM - CARBRINK	R\$ 1,10	80	R\$ 88,0
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FUIROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	2	R\$ 103,6
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA MARCARI	R\$ 4,50	800	R\$ 3.600,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	300	R\$ 162,0
PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	300	R\$ 378,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	160	R\$ 23.680,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	800	R\$ 4.000,0
PAPEL IMPRESSAO PAPEL IMPRESSÃO TIPO A3, GRAMATURA 75 G/M², 297X420 MM, P/ 500 FOLHAS, 5X1 BRANCO	R\$ 148,00	2	R\$ 296,0
COPIMAX			
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	220	R\$ 27.940,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
PAPEL CONTACT LAMINADO PVC,AUTO ADESIVO, ROLO 25 MTS PLASTICOV	R\$ 58,00	4	R\$ 232,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC, P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	2	R\$ 30,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA POLYCARD	R\$ 1,20	200	R\$ 240,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC, P/ 100 FOLHAS COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR ACP	R\$ 0,64	300	R\$ 192,0
FORMULARIO CONTINUO 80C 1 VIA 80 COLUNAS, SEM IMPRESSÃO QUANT. 1 VIA, CAIXA 3000 FOLHAS. BOA QUALIDADE - MAXFORM	R\$ 67,35	12	R\$ 808,2
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA COR VERMELHA - MAX PRINT	R\$ 22,80	11	R\$ 250,8

## Relação de Compras

13

Periodo 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIVRO ATA 50 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 50 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 6,90	100	R\$ 690,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAX PRINT	R\$ 22,80	11	R\$ 250,8
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	1.000	R\$ 2.250,0
FORMULARIO FORMULÁRIO RECIBO DE PAGAMENTO, COM BLOQUEIO, CONT. 3000 FOLHAS UNIDS, CAIXA LABE-02, ENVELOPE PRETO - INFORMS	R\$ 464,00	30	R\$ 13.920,0
LIVRO ATA 200 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 200 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 13,95	88	R\$ 1.227,6
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES CIS 370	R\$ 35,15	3	R\$ 105,4
E. V. A CORES VARIADAS FOLHA, MEDIDA 40X48CM CORES VARIADAS - IBEL	R\$ 1,35	100	R\$ 135,0
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM COLLER	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 85.228,0</b>

Fornecedor: 1212563000106 SIRLENE D. S. RIBEIRO DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
VENTILADOR DE MESA 30CM COR BRANCO MARCA MONDIAL	R\$ 71,00	1	R\$ 71,0
APARELHO TELEFONICO COM FIO MARCA NKS VISOR LUMINOSO	R\$ 39,00	1	R\$ 39,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 110,0</b>

Fornecedor: 1440197000142 ALEXANDRINO E GONCALVES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE ENROLAMENTO DO MOTOR 12 1/2 DA BOMBA DO LOCAL ONDE FUNCIONA A HORTA DO PRESIDIO	R\$ 858,00	1	R\$ 858,0
ROLAMENTO 6307	R\$ 50,00	2	R\$ 100,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 958,0</b>

Fornecedor: 1632322000116 ORTEG ORGANIZACAO TELEFONICA DE GOIAS LT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO VOIP NA CENTRAL TELEFONICA .	R\$ 900,00	1	R\$ 900,0
GATEWAY VOIP 2 PORTAS	R\$ 1.350,00	2	R\$ 2.700,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.600,0</b>

Fornecedor: 1965452000170 WCOM INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BASELINE SWITCH SWITCH 48 PORTAS PARA AUMENTO DOS PONTOS DE REDE DA ADMINISTRAÇÃO POIS JA NAO DISPOMOS DE MAIS NENHUM PONTO LIVRE NAS SWITCHES. - 3COM 3CBLSF50H 10/100, 2GIGABIT PORT PAIRS	R\$ 1.450,00	1	R\$ 1.450,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.450,0</b>

Fornecedor: 1992833000149 IRACEMA UMBELINA DA SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DIARIA PERNOITE DIARIA DE HOTEL PARA EQUIPE DETRAN	R\$ 40,00	1	R\$ 40,0
DIARIA PERNOITE DIARIAS DE HOTEL PARA EQUIPE DETRAN	R\$ 70,00	2	R\$ 140,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 180,0</b>

Fornecedor: 2456796000117 PNEUACO COM. DE PNEUS DE GOIANESIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ALINHAMENTO	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
CAMBAGEM	R\$ 30,00	2	R\$ 60,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

<b>Fornecedor:</b> 2456796000117 PNEUACO COM. DE PNEUS DE GOIANESIA LTDA				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
BALANCEAMENTO	R\$ 5,00	4		R\$ 20,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 100,0</b>
<b>Fornecedor:</b> 2526333000184 TV TOCANTINS LTDA				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
VEICULACAO VEICULAÇÃO DE VT'S DE 15" NO MAVO, PTV1, PTV2, N19H, HUCK, DFAU, JHOJ, VIDE, DE INSTITUCIONAIS DE DIVULGAÇÃO DA CASA DO IPTU/2011, CONF. PLANILHA	R\$ 3.832,20	1		R\$ 3.832,2
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 3.832,2</b>
<b>Fornecedor:</b> 2685089000100 CARTORIO DE REGISTRO DE IMOV. E TAB.1o.N				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
CERTIDAO	R\$ 33,00	2		R\$ 66,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 66,0</b>
<b>Fornecedor:</b> 2685105000157 CARTORIO DO 2o. OFICIO				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
SERVICO RECONHECIMENTO DE FIRMA	R\$ 3,00	6		R\$ 18,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 18,0</b>
<b>Fornecedor:</b> 2744987000184 PRODATA INFORMATICA LTDA				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
SERVICO INSTRUTOR SERGIO EDUARDO	R\$ 257,50	1		R\$ 257,5
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 257,5</b>
<b>Fornecedor:</b> 2872448000120 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSIT				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
SERVICO PAG. DE LICENCIAMENTO ANUAL E SEGURO DPVAT DO VEICULO VW/SAVEIRO 1.6 PLACA NKP-3296 A DISPOSICAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	R\$ 225,07	1		R\$ 225,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 225,0</b>
<b>Fornecedor:</b> 3482181000128 O. W. S. JUNIOR E CIA LTDA				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL NO JORNAL OPINIAO PARA DIVULGAÇÃO DE MATERIA REFERENTE A DIVERSAS OBRAS DO MUNICIPIO DE GOIANESIA EM ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	R\$ 3.000,00	1		R\$ 3.000,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 3.000,0</b>
<b>Fornecedor:</b> 3657127000176 GRAFCOLOR EDITORACAO IMPRESSAO LTDA.				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
CONVITE FOLDERS F8 COUCHÊ 115 CORES 4/4.	R\$ 0,17	20.000		R\$ 3.400,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 3.400,0</b>
<b>Fornecedor:</b> 3875350000190 MIRAIR ANTONIO DA COSTA				
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Valor Unitario R\$</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Total R</b>	
MODEM MODEM ADSL. ROT QUICK CONNECT QC 500	R\$ 84,00	1		R\$ 84,0
		<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 84,0</b>

## Relação de Compras

15

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 3982447000100 C.J. ENCOMENDAS E CARGAS LTDA.

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FRETE GOIANIA/GOIANESIA TRASPORTANDO MATERIAIS PARA MANUTENCAO DOS TRABALHOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO.	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 20,0</b>

Fornecedor: 3982447000282 C.J ENCOMENDAS E CARGAS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FRETE DE GOIANIA A GOIANESIA E VICE-VERSA TRASPORTANDO MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	R\$ 200,00	1	R\$ 200,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 200,0</b>

Fornecedor: 5142388000189 JANAINA APARECIDA BARBOSA OLIVEIRA ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO DE TENDAS DE TENDAS 10 X 10	R\$ 400,00	6	R\$ 2.400,0
LOCACAO DE TENDAS 6 X6	R\$ 225,00	10	R\$ 2.250,0
LOCACAO DE TENDAS 8 X8	R\$ 200,00	2	R\$ 400,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 5.050,0</b>

Fornecedor: 5585348000101 MACHADO GONCALVES E FARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FORMULARIO 03 CAIXAS DE FORMULARIOS CONTINUOS 03 VIAS	R\$ 109,90	3	R\$ 329,7
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 329,7</b>

Fornecedor: 5824066000110 MECANICA COMPACTA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FUSIVEL	R\$ 3,60	1	R\$ 3,6
SERVICO MECANICO	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
ADITIVO	R\$ 15,30	1	R\$ 15,3
VARETA VARETA OLEO	R\$ 21,60	1	R\$ 21,6
SENSOR	R\$ 28,80	1	R\$ 28,8
CANAL GUIA	R\$ 122,40	1	R\$ 122,4
RESERVATORIO	R\$ 111,60	1	R\$ 111,6
RADIADOR	R\$ 662,40	1	R\$ 662,4
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.085,7</b>

Fornecedor: 5891613000180 COTRIM ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,0
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 286/2011 DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE CONSULTORIA TRIBUTARIA NO PERIODO DE 18/06/2011 A 18/12/2011 C/ VIGENCIA 18/06/2011 A 18/06/2012 CONFORME LICITAÇÃO CARTA CONVITE NR. 037/2011.	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,0
SERVICO	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,0
SERVICO	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,0
SERVICO	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,0
SERVICO	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 39.000,0</b>

Fornecedor: 6019337000127 PRIME ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
SERVICO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0

## Relação de Compras

16

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 6019337000127 PRIME ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
SERVICO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
SERVICO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 045/10 DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR DE ARRECADACAO DE TRIBUTOS, NORMATIZACAO E ACOMPANHAMENTO DE DIVIDA ATIVA , CONF. LIC. CARTA CONVITE 001/10 - ALTERANDO CLAUSULAS - QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO - QUINTA - DA VIGENCIA 01/07/2011 A 31/12/2011	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
SERVICO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 42.000,0</b>

Fornecedor: 7003065000130 J.L.L. FIALHO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO RECUPERAÇÃO E PINTURA PAINEL DIANTEIRO	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
SERVICO RECUPERAÇÃO FAROL	R\$ 80,00	1	R\$ 80,0
SERVICO ROTOQUE PARA-LAMA ESQUERDO	R\$ 150,00	1	R\$ 150,0
SERVICO RECUPERAÇÃO E PINTURA PARACHOQUE DIANTEIRO	R\$ 350,00	1	R\$ 350,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 700,0</b>

Fornecedor: 7093822000103 TERRABRASIL TURISMO E LOCAÇÃO LTDA-ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PASSAGEM AEREA PAGAMENTO DE PASSAGEM AEREA P/ SERVIDORA SUPRACITADA DE BRASILIA A MACEIO -AL NA I VISITA TECNICA NA UEM -PARA ACOMPANHAR OS PROCEDIMENTOS DENTRO DO PROJETO PNAFM EM TODAS AS AREAS ADMINISTRATIVAS, TECNICAS E FINANCEIRA NOS DIAS 14/06/2011 A 20/06/2011. CONF. CONTRATO NR. 173515/57/PNAFM/BID.	R\$ 1.484,84	1	R\$ 1.484,8
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 1.484,8</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIVRO ATA 100 LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 100 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO - SD	R\$ 8,80	100	R\$ 880,0
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	1.000	R\$ 3.400,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	60	R\$ 479,4
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	50	R\$ 399,5
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	50	R\$ 399,5
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M	R\$ 1,26	30	R\$ 37,8
PLAVITEC			
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR VERMELHA - POLY	R\$ 4,00	6	R\$ 24,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	6	R\$ 24,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR AZUL - POLY	R\$ 4,00	6	R\$ 24,0
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	1.000	R\$ 3.750,0
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS - LIKE	R\$ 54,00	5	R\$ 270,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

**Valor Total R\$ 9.688,2****Fornecedor:** 8008817000118 WENCESLAU E BITTENCOUT LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BALAO BALÕES SÃO ROQUE.	R\$ 3,89	30	R\$ 116,7
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 116,7</b>

**Fornecedor:** 9029112000140 FLAVIO DE OLIVEIRA CUNHA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO GRAFICO CONFECÇÃO DE 1000 UNIDADES DE PROCESSOS PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO DEPARTAMENTO DE RECEITAS DIVERSAS	R\$ 0,42	1.000	R\$ 420,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 420,0</b>

**Fornecedor:** 9382021000193 COMERCIO DE PAPELARIA RODRIGUES & TAVARES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CAIXA DE PAPEL A4 COM 10 UNIDADES CADA. - COPIMAX	R\$ 93,50	30	R\$ 2.805,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.805,0</b>

**Fornecedor:** 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	51	R\$ 1.377,0
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	50	R\$ 147,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	100	R\$ 277,0
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	5	R\$ 160,0
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	60	R\$ 213,6
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	11	R\$ 297,0
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	2	R\$ 94,8
PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES - VMP	R\$ 0,75	100	R\$ 75,0
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	25	R\$ 450,0
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM - ACP	R\$ 7,80	200	R\$ 1.560,0
PAPEL DE SEDA 48X60 CM, CORES VARIADAS VMP	R\$ 0,16	100	R\$ 16,0
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
PAPEL CREPOM 48X200 CM, CORES VARIADAS VMP	R\$ 0,68	100	R\$ 68,0
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML JAPAM	R\$ 2,30	3	R\$ 6,9
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	2	R\$ 32,4
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	500	R\$ 1.780,0
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	500	R\$ 1.300,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	500	R\$ 940,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	2	R\$ 32,4

## Relação de Compras

18

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	40	R\$ 92,8
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	2	R\$ 94,8
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	100	R\$ 590,0
PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70 MM, 280 GRAMAS, CORES VARIADAS VMP	R\$ 0,75	100	R\$ 75,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	10	R\$ 195,7
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR	R\$ 7,64	10	R\$ 76,4
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. ADERE	R\$ 2,55	100	R\$ 255,0
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RESTRÁLIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	25	R\$ 23,7
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA -	R\$ 0,86	360	R\$ 309,6
PAPEL VERGE CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	100	R\$ 400,0
PAPEL VERGE CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	10	R\$ 102,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE, LIKE	R\$ 14,25	6	R\$ 85,5
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M -COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	100	R\$ 480,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	50	R\$ 1.350,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL- LIKE	R\$ 14,25	5	R\$ 71,2
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 13.563,6</b>

Fornecedor: 9583425000145 PEREIRA E CURY COMERCIO E REPRESENTAÇÃO L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COLA SUPER BONDER	R\$ 2,50	1	R\$ 2,5
DESINGRIPANTE OLEO ANTI - FERRUGEM WHITE LUB	R\$ 7,50	2	R\$ 15,0
SUPORTE P/ ROLO	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
ROLO 9 CM	R\$ 6,00	1	R\$ 6,0
AGUARRAZ (LITRO)	R\$ 7,00	1	R\$ 7,0
ESMALTE CONHAQUE (DARAR)	R\$ 40,00	1	R\$ 40,0
MASSA	R\$ 17,50	1	R\$ 17,5
ROLO ANTIGOTA	R\$ 16,00	1	R\$ 16,0
TORNEIRA 1/2 PARA JARDIM	R\$ 12,00	1	R\$ 12,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 122,5</b>

## Relação de Compras

19

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 10368514000158 M.S.SANTOS -JORNAL

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO PUBLICAÇÃO DE ANUNCIO INSTITUCIONAL NO JORNAL O REGIONAL PARA DIVULGAÇÃO REFERENTE AS OBRAS DO MUNICIPIO DE GOIANESIA	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.500,0</b>

Fornecedor: 10678470000162 MOREIRA DO COUTO E OLIVEIRA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVIÇO REGARGA DE TONER COLORIDO PARA IMPRESSORA CP 1215 E HP 2600	R\$ 130,00	8	R\$ 1.040,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.040,0</b>

Fornecedor: 10714476000148 BRTECH SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA, TIPO OU SIMILAR HP LASERJET 1320	R\$ 0,05	14.861	R\$ 743,0
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO OU SIMILAR HP LASERJET P3005	R\$ 0,05	29.722	R\$ 1.486,1
TONNER TONNER COLORIDO IMPRESSORA 2550 QUE IMPRIMI OS CRACHÁS.	R\$ 150,00	4	R\$ 600,0
SERVIÇO RECARGA DE TONER COLORIDO PARA A IMPRESSORA CP 1215 E HP 2600	R\$ 130,00	3	R\$ 390,0
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO OU SIMILAR SANSUNG ML 2851 ND	R\$ 0,05	208.054	R\$ 10.402,7
TONNER TONNERS IMPRESSORA COLORIDA CP1215, POIS A MESMA É PAGA POR TONNER E NAO POR CONTAGEM DE PAGINAS.	R\$ 130,00	16	R\$ 2.080,0
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO OU SIMILAR LEXMARK F260 DN	R\$ 0,05	118.888	R\$ 5.944,4
LOCACAO IMPRESSORA LASER COLORIDA, TIPO OU SIMILAR HP LASERJET CP1215	R\$ 130,00	70	R\$ 9.100,0
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO OU SIMILAR SANSUNG ML-2000 SERIES	R\$ 0,05	44.583	R\$ 2.229,1
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO OU SIMILAR LEXMARK X 340 XI	R\$ 0,05	29.722	R\$ 1.486,1
LOCACAO IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO OU SIMILAR SANSUNG SCL-4521 F	R\$ 0,05	29.722	R\$ 1.486,1
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 35.947,6</b>

Fornecedor: 10795743000159 E D DE LIMA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL PARA DIVULGAÇÃO DAS FESTIVIDADES "DO 58º ANIVERSARIO DE GOIANESIA"	R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.000,0</b>

Fornecedor: 10838352000174 REGISTEC RELOGIOS DE PONTO E ASSISTENCIA T

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICAÇÃO E TROCA DA FITA E DA BATERIA, MAO DE OBRA NO RELOGIO DE DATAPONTO	R\$ 185,00	1	R\$ 185,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 185,0</b>

Fornecedor: 10856845000137 AILTON APARECIDO DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CARTAO CARTÃO DE VISITA.	R\$ 0,75	1.000	R\$ 750,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 750,0</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	5	R\$ 58,5
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML	R\$ 2,30	2	R\$ 4,6
COR AZUL - JAPAM			
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML	R\$ 2,30	2	R\$ 4,6
COR PRETA, JAPAM			
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 67,7</b>

## Relação de Compras

20

Periodo 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 10986403000105 TEVALDO ALVES SIQUEIRA I

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO NA LATERAL ESQUERDA COMPLETA	R\$ 340,00	1	R\$ 340,0
SERVICO DE PARALAMA - LANTERNA E PINTURA	R\$ 200,00	1	R\$ 200,0
SERVICO DE LANTERNAGEM E PINTURA DA TAMPA TRAZEIRA	R\$ 250,00	1	R\$ 250,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 790,0</b>

Fornecedor: 11343943000133 BARBOSA &amp; OLIVEIRA PUBLICIDADES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PRODUÇÃO DE VT DE 15 SEGUNDOS REFERENTE AS FELICITAÇÕES E DIVULGAÇÃO DA CASA DO IPTU EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DA CIDADE.	R\$ 750,00	1	R\$ 750,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 750,0</b>

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SIMULADOR DE REMO Simulador de Remo: Especificações Técnicas: Trabalha as seguintes regiões musculares: Anteriores e posteriores de coxa, peito, costa, ombros e braços. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 5" (polegadas) com 03mm de espessura, tubo de 11/4" (polegadas) com 03mm de espessura com 03mm, pintura eletrostática em poliéster (Azul, Amarelo, Verde, Vermelho), tratamento químico de superfície com 05 banhos químicos sequenciais, suporta ate 150kgs, pegadas anatômicas, trabalha com peso corporal evitando perigo de acidentes por excesso de peso, executa movimento de remada utilizando braços e pernas, fixado ao solo por base confeccionada em ferro trefilado de alta resistência. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 2.473,80	1	R\$ 2.473,8
SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO STANDART Simulador de Caminhada Triplo Standart: Aumenta a mobilidade dos membros inferiores desenvolve coordenação motora. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 2" x 2 mm; 2" x 2 mm; 1" x 1.50 mm; chapa antiderrapante de 3mm; utilizamos pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em adesivo, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas e que permitam a pratica de 3(três) usuários simultaneamente. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 3.591,00	1	R\$ 3.591,0
PLACA DE EQUIPAMENTOS APADEF Placa de Equipamentos APADEF: Placa ilustrativa composta de base tubular de no mínimo 5 polegadas com altura de 1,8 m placa com largura de 1,8m e 1 m de altura papel adesivo com fotos ilustrativas impressas com tinta a laiser demonstrando os grupos musculares que cada aparelho trabalha e seus benefícios. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 987,50	1	R\$ 987,5

## Relação de Compras

21

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
<p><b>ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE BRAÇOS STANDART</b> Adução e Abdução de Braços Standart: Fortalecimento de membros superiores, reabilitação, trabalha articulações, amplitude, coordenação motora e desenvolvimento da parte superior. <b>MUSCULOS TRABALHADOS:</b> Deltóide médio, supra espinhal, trapézio I, Trapézio II, Elevador e Romboide. <b>CARACTERISTICAS TECNICAS:</b> Estrutura principal com tubos de aço carbono redondo 76mm de diâmetro, pegadas, e apoios com tubos de 38mm com 03mm de espessura, tratamento químico de superfície com 05 banhos sequenciais, pintura eletrostática a pó em poliéster importado, articulações com rolamentos blindados DDU, pegadas giratórias e articuladas com acabamento emborrachado a quente, limitadores de extensão de movimento nos braços, assento e encosto com desenho anatômico e com cantos arredondados, base de fixação no solo com 07 parafusos com trava por porca parlock, adesivo ilustrativo de músculos trabalhados e advertências em policarbonato. Dimensões: 120x45x70cm. Peso: 25kgs. Capacidade de carga: 150kgs. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 800,00	1	R\$ 800,0
<p><b>PLACA P/ AR LIVRE (ALONGAMENTOS)</b> Placa P/ Ar Livre (Alongamentos): Placa ilustrativa composta de base tubular de no mínimo 5 polegadas com altura de 1,8 m placa com largura de 1,8m e 1 m de altura papel adesivo com fotos ilustrativas impressas com tinta a laser demonstrando os alongamentos e seus benefícios. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 987,00	1	R\$ 987,0
<p><b>ESQUI TRIPLO STANDART</b> Esqui Triplo Standart: Melhora a flexibilidade dos membros inferiores, quadril, membros superiores e a função cardiorespiratória. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 3 x 2 mm; 1" x 1.50 mm; 1" ? x 1.50 mm; metalao de 30x50x2mm, chapa anti-derrapante de 3mm; utilizamos pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em adesivo, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas e que permitam a pratica de 3(três) usuários simultaneamente.". Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,0
<p><b>LEG PRESS TRIPLO STANDART</b> Leg Press Triplo Standart: Fortalece os músculos da coxa e quadril. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 3" x 2 mm; 3" x 4 mm, 2" x 4 mm; 4" x 3 mm; bancos estampados e arredondados com chapa de 2 mm sem quinas. Utilizamos pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de 240 mm x 1/4 com parafusos de fixação); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em adesivo; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas e que permitam a pratica de 3(três) usuários. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SIMULADOR DE ESCADA TRIPLO STANDART Simulador de Escada Triplo Standart: Equipamento para trabalho de membros inferiores, Estrutura em tubo de aço carbono com 21/2" de diâmetro com 02mm de espessura, pintura eletrostática a pó em poliéster, tratamento químico de superfície com 04 banhos seqüenciais, pegadas com manoplas emborrachadas, 02 regulagens para a pegada das mãos, fixado ao solo por parabouts, pinos e parafusos zincados, sistema de resistência proporcionado por amortecedores pressurizados, possibilidade de ate 03 pessoas realizarem o exercício ao mesmo tempo, dimensões: 152x94x216, peso 85kgs. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 3.648,00	1	R\$ 3.648,0
APARELHO PATA GEMEOS STANDART Aparelho pata Gêmeos Standart: Equipamento para trabalho de membros inferiores, aparelho que possibilita o desenvolvimento da panturrilha. Trabalha os músculos tibiais anterior, gastrocnêmico e soleo. Estrutura em tubos de aço carbono de 21/2" com 02 a 03mm de espessura na chapa, sistema de banho químico aquecido por 04 banhos seqüenciais, pegadas com manoplas emborrachadas, pisantes antiderrapante, rolamentos com dupla blindagem, pintura eletrostática em poliéster importado resistente as ações climáticas, adesivo ilustrativo de músculos trabalhados em alumínio de alto relevo, possui mola de propulsão para realizar a resistência necessária para a execução do exercício. Dimensões: 120x73x74. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 1.425,00	1	R\$ 1.425,0
BICICLETA ELIPTICA STANDART Bicicleta Elíptica Standart: Equipamento para trabalho de membros superiores e inferiores, aparelho que possibilita maior resistência aeróbica, auxilia na coordenação motora dos membros superiores e fortalecimento dos membros inferiores. Trabalha os músculos reto femural, vasto lateral, vasto medial, vasto intermediário, semitendinoso, semimembranoso, bíceps femural, glúteo maximo, bíceps braquial, tríceps braquial, deltóide posterior e anterior, grande dorsal, gastrocnêmico e soleo. Estrutura em tubos de aço carbono de 21/2" com 02 a 03mm de espessura na chapa, sistema de banho químico aquecido por 04 banhos seqüenciais, assento anatômico, pegadas com manoplas emborrachadas, pisantes antiderrapante, rolamentos com dupla blindagem, pintura eletrostática em poliéster importado resistente as ações climáticas. Dimensões: 133x50x105 (C/L/A). Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 2.713,20	1	R\$ 2.713,2

## Relação de Compras

23

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
<p><b>BICICLETA DE MAO APADEF</b> Bicicleta de Mão APADEF: MUSCULOS TRABALHADOS: Peitoral Maior, Bíceps, Tríceps, Trapézio, Romboides, Supra Espinhal, Redondo Maior, Grande Dorsal. Estrutura: Tubos: Torres com tubo de aço carbono com 04" de diâmetro e 03mm de espessura, pegadas e articulações com tubo de 2" de diâmetro e 03mm de espessura, regulagens e ajustes com tubo oblongo 98x55 com 03mm de espessura. Pegadas com manoplas emborrachadas, rolamentos tipo ZZ com dupla blindagem, flange de fixação de 240mm com 07 furos de fixação, base de fixação do solo confeccionada em flange 240mm com 07 parafusos de fixação e ferro trefilado 3/8", tampas em PVC rígido de 102mm de diâmetro. Solda: Solda MIG/MAG com gás inerte e arame de 0,09mm. Pintura: Tratamento químico de superfície com 05 banhos seqüenciais, aquecido, tinta eletrostática a pó em poliéster na cor laranja e cinza. Descrição Técnica: Utiliza o peso corporal para realizar a resistência necessária para a execução do exercício evitando lesões por excesso de carga, possui duas alturas distintas para adaptação a variação de biotipo dos usuários, regulagem de intensidade na resistência do exercício, adesivos confeccionados em resina acrílica ilustrando músculos trabalhado, modo de utilização, posição inicial, posição final, advertências e outras informações convenientes a este equipamento, escrito também em braille, aprovado pela normas internacionais vigentes, equipamento homologado e chancelado por instituições afins. Possibilidade de 2 usuários se exercitarem ao mesmo tempo. DIMENSOES: Peso: 36 kg, Altura: 170 cm, Largura: 153 cm, Comprimento: 153 cm. Acompanha: Manual de Instruções, Manual de Montagem, Manual de Informações Gerais.. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com po</p>	R\$ 3.025,00	1	R\$ 3.025,0
<p><b>MAQUINA SUPINO VERTICAL APADEF</b> Maquina Supino Vertical APADEF: MUSCULOS TRABALHADOS: Tríceps Braquial, Ancôneo, Deltóide Anterior, Coracobraquial, Serrátil Anterior, Peitoral Maior, Peitoral enor.Estrutura: Tubos: Torres com tubo de aço carbono com 04" de diâmetro e 03mm de espessura, pegadas e articulações com tubo de 2" de diâmetro e 03mm de espessura, regulagens e ajustes com tubo oblongo 98x55 com 03mm de espessura, plataformas e partes que recebem sobrecarga em Viga L 250x50. Pegadas com manoplas emborrachadas, rolamentos tipo ZZ com dupla blindagem, flange de fixação de 240mm com 07 furos de fixação, base de fixação do solo confeccionada em flange 240mm com 07 parafusos de fixação e ferro trefilado 3/8", tampas em PVC rígido de 102mm de diâmetro. Solda: Solda MIG/MAG com gás inerte e arame de 0,09mm. Pintura: Tratamento químico de superfície com 05 banhos seqüenciais, aquecido, tinta eletrostática a pó em poliéster na cor laranja e cinza. Descrição Técnica: Utiliza o peso corporal para realizar a resistência necessária para a execução do exercício evitando lesões por excesso de carga, plataforma de estacionamento da cadeira com piso antiderrapante em borracha especialmente desenvolvida para este fim, sistema de travamento da cadeira que se ajuste perfeitamente a qualquer tipo ou modelo, sistema de tração carenado para evitar exposição e acidentes, adesivos confeccionados em resina acrílica ilustrando músculos trabalhados, modo de utilização, posição inicial, posição final, advertências e outras informações convenientes a este equipamento, escrito também em braille, aprovado pela normas internacionais vigentes, equipamento homologado e chancelado por instituições afins.DIMENSOES: Peso: 108kgs, Altura: 190cm, Largura: 123cm Comprimento: 145cm, Acompanha: Manual de Instruções, Manual de Montagem, Manual de Informações Gerais. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica,</p>	R\$ 4.795,00	1	R\$ 4.795,0
<p><b>PEITORAL DUPLO</b> Peitoral Duplo: Aparelho Peitoral Duplo, trabalha força dos membros superiores: peitoral, braços, dorsal e ombros. Equipamento desenvolvido para trabalho em ambientes externos, resistentes a ações climáticas, isento de estofamento e de baixa manutenção, produto que possibilite uma sensação de liberdade ao usuário com ótica biomecânica estrutura principal em tubo redondo de 127mm de diâmetro na chapa 14, estrutura secundária em tubo redondo 2" na chapa 14 dobrado com perda mínima de perfil, tubos cortados a laser, base em ferro trefilado para montagem do equipamento, chapas dobradas as frio com matriz, pintura com acabamento siliconado e brilhante, pegadas emborrachadas a quente, garantia de 12 meses, montagem dos equipamentos pelo fornecedor, tratamento de superfície por 04 banhos químicos seqüenciais de imersão, pintura eletrostática em poliester importada apropriada para uso externo, parafusos3/4x1" zincado com porca parlock, base superior e inferior com flange de 240mmx1/4 com sete orifício de fixação, solda tipo mig, adesivo de músculos trabalhados, acompanha manual de montagem e instalação, possibilidade de duas pessoas usarem o equipamento ao mesmo tempo, articulações com rolamento 6203 DDU, retentor de vedação em borracha dupla automotiva, cubos de 2" em aço 1045, pegadas emborrachadas em borracha especialmente desenvolvida para o uso externo, batente em borracha super resistente, resistência obtida utilizando o peso corporal do usuário, assento e encosto em Big Foot na cor cinza, componentes cortados por processo de oxicorte. Peso 72kgs, dimensões: 221cm de altura, 73cm de largura, 158cm de comprimento.. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, ap</p>	R\$ 3.620,93	1	R\$ 3.620,9

## Relação de Compras

24

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUXADA ALTA STANDART Puxada Alta Standart: MUSCULOS TRABALHADOS: Deltóide Anterior, Deltóide Posterior, Peitoral Maior, Trapézio, Grande Dorsal, Romboides, Redondo Maior, Infra Espinhal. CARACTERISTICAS TECNICAS: Estrutura principal em tubo de 04 polegadas de diâmetro com 03mm de espessura, estrutura secundária em tubos de 2 polegadas de diâmetro com 03mm de espessura, pintura eletrostática a pó em poliéster, dispositivo de fixação ao solo por bases com 08 furos 3/8", articulações com rolamentos blindados, amortecedores cochinho para evitar contatos entre as partes e danificar os componentes, sistema de contrapeso para manter o braço de movimento sempre na posição "início", desenvolvido para atender aos mais diferenciados biotipos corporais. Dimensões: 200x60cm. Peso: 50kgs. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.	R\$ 800,00	1	R\$ 800,0
TORRE DE ELEVAÇÃO DE BRAÇOS Torre de Elevação de Braços: Aparelho Torre de Elevação de Braços, equipamentos para exercícios de braços (bíceps e tríceps), melhorando a coordenação motora e organizando as escapula. Equipamento desenvolvido para trabalho em ambientes externos, resistentes a ações climáticas, isento de estofamento e de baixa manutenção, produto que possibilite uma sensação de liberdade ao usuário com ótima biomecânica estrutura principal em tubo redondo de 127mm de diâmetro na chapa 14, estrutura secundária em tubo metalon 100x50 na chapa 14 dobrado com perda mínima de perfil, tubos cortados a laser, base em ferro trefilado para montagem do equipamento, chapas dobradas as frio com matriz, pintura com acabamento siliconado e brilhante, pegadas emborrachadas a quente, garantia de 12 meses, montagem dos equipamentos pelo fornecedor, tratamento de superfície por 04 banhos químicos sequenciais de imersão, pintura eletrostática em poliéster importada apropriada para uso externo, parafusos 3/4x1" zincado com porca parlock, base superior e inferior com flange de 240mmx1/4 com sete orifício de fixação, solda tipo mig, adesivo de músculos trabalhados, acompanha manual de montagem e instalação, possibilidade de três pessoas usarem o equipamento ao mesmo tempo, cabo de aço 3/16 encapado, roldana em nylon com rolamento blindado. Peso 39kgs, dimensões: 211cm de altura, 103cm de largura, 103cm de comprimento. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual d	R\$ 2.390,00	1	R\$ 2.390,0
APARELHO TWIST TRIPLA 01 Unid Aparelho Twist Triplo: Para trabalho de cintura, ou seja, equipamentos para exercícios dos músculos do quadril, serratil, etc. possibilita a melhoria da articulação do tronco. Equipamento desenvolvido para trabalho em ambientes externos, resistentes a ações climáticas, isento de estofamento e de baixa manutenção, produto que possibilite uma sensação de liberdade ao usuário com ótima biomecânica. Estrutura principal em tubo redondo de 127mm de diâmetro na chapa 14, estrutura secundária em tubo de 2" na chapa 14 dobrado com perda mínima de perfil, tubos cortados a laser, base em ferro trefilado para montagem do equipamento, chapas dobradas as frio com matriz, pintura com acabamento siliconado e brilhante, pegadas emborrachadas a quente, garantia de 12 meses, montagem dos equipamentos pelo fornecedor, tratamento de superfície por 04 banhos químicos sequenciais de imersão, pintura em poliéster apropriada para uso externo importada, parafusos 3/4x1" zincado com porca parlock, base superior e inferior com flange de 240mmx1/4 com sete orifício de fixação, solda tipo mig, adesivo de músculos trabalhados, acompanha manual de montagem e instalação, plataformas giratórias com rolamento 6203 DDU, retentor de vedação em borracha dupla automotiva, cubos de 2" em aço 1045, superfície antiderrapante em big foot, pegadas emborrachadas duplas em tubo redondo de 1 1/2" dobrado. Peso: 44kgs, dimensões: 122cm de altura, 184. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas.	R\$ 1.975,05	1	R\$ 1.975,0

## Relação de Compras

25

Periodo 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
<p><b>RODA DE OMBRO E RODA DUPLA CONJUGADA STANDART</b> Roda de Ombro e Roda Dupla Conjugada Standart: Aumenta a mobilidade da articulação dos ombros e dos cotovelos. Fortalece os membros superiores e melhora a flexibilidade das articulações dos ombros. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 3 x 2 mm; 1" x 1,50 mm; 3" x 2 mm, ? x 1,50mm; rolamentos duplos, pintura a pó eletrostática, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores com flange de 240 mm x ? e com parafusos de fixação); cortes a laser; parafusos allen de aço; bola de resina; especificações musculares em cada aparelho em adesivo; tampão de metal arredondado ; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas e que permitam a pratica de 2(dois) usuários simultaneamente." . Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 1.053,36	1	R\$ 1.053,36
<p><b>BICICLETA TRIPLA STANDART</b> Bicicleta Tripla Standart: Melhora a flexibilidade dos membros inferiores, quadril e a função cardiorespiratoria. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 2" ? x 2 mm; 1" x 1.50 mm; 1" ? x 1.50 mm; metalao de 30x50x2mm, utilizamos pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), montagem dos equipamentos pelo fornecedor, pintura a pó eletrostática, tratamento de superfície por 04 banhos químicos seqüenciais de imersão, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser; tampão de metal arredondado, especificações musculares em cada aparelho em adesivo, oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, pe de vela em ferro trefilado, pedal cromado, resistentes a ações climáticas e que permitam a pratica de 3 (três) usuários simultaneamente. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 4.664,71	1	R\$ 4.664,71
<p><b>SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO STANDART</b> Simulador de Cavalgada Triplo Standart: Fortalece os grupos musculares dos membros inferiores, superiores e aumenta a capacidade cardiorespiratoria. Os aparelhos são fabricados com tubos de aço carbono de 3 x 2 mm; 2" x 2 mm; 1" x 1,50 mm; 1" x 1.50 mm; ferro chato de 2" x 1,50 mm; Utilizamos pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser; especificações musculares em cada aparelho em adesivo; tampão de metal arredondado; bancos estampados e arredondados sem quina; oferecendo total segurança aos usuários, permitindo portanto, que os aparelhos possam ser instaladas em áreas fechadas e ao ar livre, resistentes a ações climáticas e que permitam a pratica de 3(três) usuários simultaneamente." Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00
<p><b>PLACA P/ AR LIVRE (APARELHO/EXERCICIOS E MUSCULOS)</b> Placa P/ Ar Livre (Aparelho / Exercícios e Músculos): Placa ilustrativa composta de base tubular de no mínimo 5 polegadas com altura de 1,8 m placa com largura de 1,8m e 1 m de altura papel adesivo com fotos ilustrativas impressas com tinta a laiser demonstrando os grupos musculares que cada aparelho trabalha e seus benefícios. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura, manual de montagem e instalação, garantia de 12 meses.</p>	R\$ 1.194,00	1	R\$ 1.194,00

## Relação de Compras

26

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICÍPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11538866000177 PHYSICUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUXADOR DUPLO Puxador Duplo: Aparelho Puxador Duplo, trabalha a força dos músculos das costas e dos braços. Equipamento desenvolvido para trabalho em ambientes externos, resistentes a ações climáticas, isento de estofamento e de baixa manutenção, produto que possibilite uma sensação de liberdade ao usuário com ótima biomecânica estrutura principal em tubo redondo de 127mm de diâmetro na chapa 14, tubos cortados a laser, base em ferro trefilado para montagem do equipamento, chapas dobradas a frio com matriz, pintura com acabamento siliconado e brilhante, pegadas emborrachadas a quente, garantia de 12 meses, montagem dos equipamentos pelo fornecedor, estrutura secundaria em tubo redondo 2" na chapa 14 dobrado com perda mínima de perfil, tratamento de superfície por 04 banhos químicos sequenciais de imersão, pintura eletrostática em poliéster importada apropriada para uso externo, parafusos 3/4x1" zincado com porca parlock, base superior e inferior com flange de 240mmx1/4 com sete orifício de fixação, solda tipo mig, adesivo de músculos trabalhados, acompanha manual de montagem e instalação, possibilidade de duas pessoas usarem o equipamento ao mesmo tempo, articulações com rolamento 6203 DDU, retentor de vedação em borracha dupla automotiva, cubos de 2" em aço 1045, pegadas emborrachadas em borracha especialmente desenvolvida para o uso externo, batente em borracha super resistente, resistência obtida utilizando o peso corporal do usuário, assento e encosto em Big Foot na cor cinza, componentes cortados por processo de oxicorte. Peso 54kgs, dimensões: 166cm de altura, 73cm de largura, 164cm de comprimento. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico	R\$ 3.620,93	1	R\$ 3.620,9
ELIPTICO MECANICO Elíptico Mecânico: Equipamento Elíptico Mecânico, trabalho aeróbico, melhoria da coordenação motora e resistência das pernas. Equipamento desenvolvido para trabalho em ambientes externos, resistentes a ações climáticas, isento de estofamento e de baixa manutenção, produto que possibilite uma sensação de liberdade ao usuário com ótima biomecânica, Estrutura principal em tubo redondo de 127mm de diâmetro na chapa 14, estrutura secundaria em tubo redondo 02" na chapa 14, empenhaduras em tubo redondo de 2" com pegadas emborrachadas, tubos cortados a laser, base em ferro trefilado para montagem do equipamento, chapas dobradas a frio com matriz, pintura com acabamento siliconado e brilhante, pegadas emborrachadas a quente, garantia de 12 meses, montagem dos equipamentos pelo fornecedor, tratamento de superfície por 04 banhos químicos sequenciais de imersão, pintura em poliéster apropriada para uso externo importada, parafusos 3/4x1" zincado com porca parlock, base superior e inferior com flange de 240mmx1/4 com sete orifício de fixação, solda tipo mig, adesivo de músculos trabalhados, acompanha manual de montagem e instalação, partes moveis com rolamento 6203 DDU, retentor de vedação em borracha dupla automotiva, cubos de 2" em aço 1045, pisanter antiderrapante em alumínio simulando modelo de pés fixado por arrebite. Peso 27kgs, dimensões: 143cm de altura, 66cm de largura, 101cm de comprimento. Deve possuir Laudo técnico de um profissional de educação física (devidamente registrado no CREF) que possua vínculo com a empresa, seguro contra acidentes (Exigido na Habilitação), atestado de capacidade técnica, treinamento prático e teórico para os profissionais de educação física do município, apresentar 03 exemplos de planta baixa de diferentes modelos, com posicionamento correto dos aparelhos, apresentar laudo técnico de ensaio em laboratório usando como parâmetro teste de salt-spray, comprovando a resistência dos equipamentos por no mínimo dois (2) anos expostos as intempérie climáticas. Cadastro antecipado na prefeitura	R\$ 2.047,47	1	R\$ 2.047,4
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 56.311,9</b>

Fornecedor: 11784590000107 OLIVEIRA E VENANCIO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO NO COMPRESSOR	R\$ 50,00	1	R\$ 50,0
SERVICO NO CAPACITOR	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO RELE DE PARTIDA COMP.	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO CARGA DE GAS NOMONOMETRO	R\$ 73,84	1	R\$ 73,8
SERVICO NO CAPACITOR	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO MAO DE OBRA SALA DE REUNIAO	R\$ 20,00	2	R\$ 40,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 343,8</b>

Fornecedor: 13160917000103 THALLES RAFAEL HUMBERTO MOURA 03194047140

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL NO JORNAL FOLHA DO ESTUDANTE PARA DIVULGAÇÃO DE OBRAS DO GOVERNO DE GOIANESIA EM ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,0

## Relação de Compras

27

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 13160917000103 THALLES RAFAEL HUMBERTO MOURA 03194047140

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL NO JORNAL FOLHA DO ESTUDANTE PARA DIVULGAÇÃO DE MATERIA REFERENTE AO IPTU 2011 EM ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO	R\$ 500,00	1	R\$ 500,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.000,0</b>

Fornecedor: 13607371000188 FRIAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SUBSTITUIÇÃO DE UM CAPACITADOR DE 10UF+5%	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO HIGIENIZAÇÃO NAS SERPENTINAS DA EVAPORADORA E CONDENSADORA SENDO QUE O REPARO NO ISOLAMENTO TERMICO COM ESPONSOJO E FITA PRATA	R\$ 150,00	1	R\$ 150,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 210,0</b>

Fornecedor: 26625228000160 DIWAN SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
APAGADOR QUADRO BCO FABER CASTEL	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
CARTUCHO HP 22 COLORIDO ORIGINAL	R\$ 55,05	2	R\$ 110,1
CARTUCHO HP 21B PTO EVERYDAY ORIGINAL	R\$ 32,80	2	R\$ 65,6
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 ACC 23/15 GALVANIZADO	R\$ 3,35	1	R\$ 3,3
PINCEL ATOMICO PRETO 1100-P PILOT	R\$ 1,60	1	R\$ 1,6
MARCA TEXTO COLOR 200 SL AM PILOT	R\$ 1,45	24	R\$ 34,8
MARCA TEXTO COLOR 200SL RO PILOT	R\$ 1,45	5	R\$ 7,2
PERFURADOR GRAMP LINE G - 600 22F	R\$ 15,20	1	R\$ 15,2
REGUA TRIANGULAR 30 CM 7830 3	R\$ 25,95	1	R\$ 25,9
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 PARA ENCARDENAÇÃO	R\$ 0,30	24	R\$ 7,2
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 23/17 UFFIZI	R\$ 4,90	1	R\$ 4,9
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS	R\$ 95,50	1	R\$ 95,5
CONCEPT C240 A			
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 PARA ENCARDENAÇÃO	R\$ 0,30	20	R\$ 6,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - GASPER 500 G 2/0	R\$ 6,50	8	R\$ 52,0
PASTA SANFONADA OF 1 A 31 DIV FM ACP	R\$ 24,65	2	R\$ 49,3
GRAMPO 26/6 MXP CX 5000 GALVANIZADO MAXPRINT	R\$ 3,65	20	R\$ 73,0
QUADRO BRANCO - SOUZA 100X80 ALUMINIO	R\$ 46,70	1	R\$ 46,7
PINCEL QUADRO BCO VM GRAMP LINE	R\$ 2,65	4	R\$ 10,6
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - GASFER 500 G 3/0	R\$ 8,45	6	R\$ 50,7
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - GASFER 500 G 4/0	R\$ 8,45	5	R\$ 42,2
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS	R\$ 19,50	12	R\$ 234,0
LINE G-2006 PTO			
REGUA 30CM CRISTAL ACRIMET	R\$ 1,25	24	R\$ 30,0
MARCA TEXTO COLOR 200 SL PILOT	R\$ 1,45	36	R\$ 52,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.024,7</b>

Fornecedor: 37268570000177 SANTOS E LOPES LTDA - ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LAMPADA PINGO DAGUA	R\$ 2,00	2	R\$ 4,0
LAMPADA H4 12V	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 19,0</b>

## Relação de Compras

28

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE ADMINISTRACAO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 48795256000169 LEMON BANK BANCO MULTIPLO S/A

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO DESPESA C/ PAGAMENTO AO BANCO SUPRACITADO REF. AS GUIAS (DUAM'S) PAGOS PELOS CONTRIBUINTES NOS POSTOS DE ARRECADAÇÃO.	R\$ 52,20	1	R\$ 52,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 52,2</b>

Fornecedor: 17229065291 NILSON DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONFECCAO DE VASOS PARA ORNAMENTAÇÃO DAS PRAÇAS	R\$ 65,42	36	R\$ 2.355,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.355,0</b>

Fornecedor: 83979026191 DONIZETE RODRIGUES MACHADO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 252/2011 DE UM CAMINHAO /C. ABERTA DIESEL M.B./M.BENZ L 1113 PLACA BXI-1741 C/ CAPACIDADE DE 10.000 LITROS PARA ADAPTAÇÃO DE TANQUES PIPAS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO NAS AREAS VERDES DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE NO PERIODO DE 10/06/2011 A 10/10/2011 CONFORME LICITAÇÃO CARTA CONVITE NR. 056/2011.	R\$ 6.300,00	1	R\$ 6.300,0
SERVICO	R\$ 6.300,00	1	R\$ 6.300,0
SERVICO	R\$ 6.300,00	1	R\$ 6.300,0
SERVICO	R\$ 6.300,00	1	R\$ 6.300,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 25.200,0</b>

Fornecedor: 99171066187 VALDEIR PEREIRA RAMOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NR. 253/11 - DE MONTAGEM DE 01 MURO DE PLACA E CHAPISCO COM 90M COMPRIMENTO PARA O PARQUE DAS AGUAS, PERIODO DE 08/06/11 A 14/06/11.	R\$ 4.635,00	1	R\$ 4.635,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.635,0</b>

Fornecedor: 903880000106 BALBINO E BARBOSA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MOLA SEGUNDA MOLA TRAZEIRA	R\$ 189,00	1	R\$ 189,0
MOLA MOLA MESTRE TRAZ.	R\$ 146,00	1	R\$ 146,0
MOLA MOLA LISA 120 X 80 X 12	R\$ 86,00	1	R\$ 86,0
SEGUNDA MOLA SEGUNDA MOLA DIANT. 1113	R\$ 222,00	1	R\$ 222,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 643,0</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES - CIS 370	R\$ 35,15	1	R\$ 35,1
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM	R\$ 1,10	12	R\$ 13,2
CARBRINK			
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC , P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC , P/ 100 FOLHAS COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	3	R\$ 35,6
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 -PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	150	R\$ 96,0

## Relação de Compras

29

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC . MUN. DE SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	150	R\$ 81,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA- COR VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	100	R\$ 225,0
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM COLLER	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RIGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	20	R\$ 26,0
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FURROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	2	R\$ 103,6
PASTA SUSPensa EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	50	R\$ 63,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	40	R\$ 48,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	100	R\$ 500,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	100	R\$ 450,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	15	R\$ 2.220,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	40	R\$ 5.080,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	2	R\$ 41,6
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL CONCEPT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 9.265,9</b>

Fornecedor: 1053262000187 NOVA CASA DE FERRAGENS GOIANESIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MOLA MOLA DE PARTIDA	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
CINTA CINTA DA ROÇADEIRA	R\$ 40,00	1	R\$ 40,0
PULIA PULIA DA ROÇADEIRA	R\$ 10,00	2	R\$ 20,0
TRANSMISSAO TTRANSMISSAO DA ROÇADEIRA HUSQUARNA 241-R	R\$ 471,00	2	R\$ 942,0
LIMITADOR LIMITADOR DE ALTURA	R\$ 15,00	5	R\$ 75,0
FACA FACA DA ROÇADEIRA HUSQUARNA 241-R	R\$ 25,00	9	R\$ 225,0
MANGUEIRA MANGUEIRA DA GASOLINA	R\$ 15,00	2	R\$ 30,0
GRAXA GRAXA DE MANUTENÇÃO	R\$ 8,00	3	R\$ 24,0
FACA FACA DA ROÇADEIRA STIHL FS-220	R\$ 35,00	5	R\$ 175,0
VELA VELA NGK	R\$ 15,00	2	R\$ 30,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.581,0</b>

Fornecedor: 1103506000199 EMBALAGENS PAULISTA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SACOLA P/ EMBALAGEM EMBALAGEM PLASTICA PARA MUDAS 0,15 X 0,13	R\$ 17,00	60	R\$ 1.020,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.020,0</b>

Fornecedor: 1734326000105 CASA IRANI SALGADOS E QUITANDAS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ESFIRRA	R\$ 0,35	150	R\$ 52,5
RISOLES	R\$ 0,35	200	R\$ 70,0
QUIBES	R\$ 0,35	160	R\$ 56,0
EMPADAS	R\$ 0,35	200	R\$ 70,0
CROQUETES	R\$ 0,35	160	R\$ 56,0
PAO PAOZINHOS	R\$ 0,38	200	R\$ 76,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 380,5</b>

## Relação de Compras

30

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC . MUN. DE SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE

Fornecedor: 1848233000101 ESQUADRIAS SANTO ANTONIO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIXEIRA GIRATORIA DE 36X30X20X120 DE ALTURA COR AMARELO	R\$ 145,00	53	R\$ 7.685,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 7.685,0</b>

Fornecedor: 2872448000120 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSIT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAG. DE LICENCIAMENTO ANUAL, SEGURO DPVAT DA MOTO YAMAHA/FACTOR YBR 125 K PLACA NKP-3226 A DISPOSICAO DO DEP. DE LIMPEZA PUBLICA	R\$ 398,00	1	R\$ 398,0
SERVICO PAG. DE LICENCIAMENTO ANUAL, SEGURO DPVAT E INFRAÇOES DA MOTO YAMAHA/FACTOR YBR 125 K PLACA NKP -3256 A DISPOSICAO DO DEP. DE LIMPEZA PUBLICA	R\$ 589,54	1	R\$ 589,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 987,5</b>

Fornecedor: 416560000160 AGAEFE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LUMINARIAS LUMINÁRIA EMB BL4113 PT	R\$ 139,50	2	R\$ 279,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 279,0</b>

Fornecedor: 5619561000197 LUIZ HUMBERTO RODRIGUES E CIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE RETIRADA DE ENTULHO POR CONTAINERS PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO CEMITERIO	R\$ 50,00	5	R\$ 250,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 250,0</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS LIKE	R\$ 54,00	2	R\$ 108,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR VERMELHA - POLY	R\$ 4,00	2	R\$ 8,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR AZUL - POLY	R\$ 4,00	2	R\$ 8,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	2	R\$ 8,0
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	150	R\$ 510,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M PLAVITEC	R\$ 1,26	10	R\$ 12,6
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	150	R\$ 562,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.456,8</b>

Fornecedor: 8371191000100 AMERICANA MECATRON DIESEL PEÇAS P/ MOTORE

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

Prodada Informática Ltda

Av. C-104 Esq. c/ C-124, Qd. 232 Lt. 01 Sl. 101 Jd. América - Goiânia - Goiás  
 www.prodada.inf.br

## Relação de Compras

31

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC . MUN. DE SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 8371191000100 AMERICANA MECATRON DIESEL PEÇAS P/ MOTORE

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GUIA GUIAS DE VALVULA DE ADMISSÃO	R\$ 8,00	6	R\$ 48,0
PISTA PISTA DO VIRABREQUIM	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
BORRACHA KIT DE BORRACHA	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
CANO CANO INJETOR	R\$ 26,00	6	R\$ 156,0
FILTRO FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
PARAFUSO PARAFUSOS DO CANO DE RETORNO	R\$ 4,00	6	R\$ 24,0
FILTRO FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	R\$ 28,00	1	R\$ 28,0
THINNER THINNER	R\$ 9,00	2	R\$ 18,0
MANGUEIRA MANGUEIRA DE LIGAÇÃO DO CAVATE DAGUA C/TERMOSTATO	R\$ 45,00	1	R\$ 45,0
CAVALETE CAVALETE DE AGUA C/6 BORRACHAS E 6 ABRAÇADEIRAS	R\$ 130,00	1	R\$ 130,0
LOCTITE LOCTITE-277	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
LOCTITE LOCTITE-5699	R\$ 30,00	2	R\$ 60,0
BULBO BULBO DE TEMPERATURA	R\$ 45,00	1	R\$ 45,0
BULBO BULBO DE OLEO	R\$ 70,00	1	R\$ 70,0
SEDE SEDE DE VALVULA DE DESCARGA	R\$ 9,00	6	R\$ 54,0
SELO SELO DAGUA DO CABEÇOTE DE 22.50MM	R\$ 5,00	30	R\$ 150,0
COLA TUBO DE COLA 3M	R\$ 3,50	1	R\$ 3,5
VALVULA VALVULA DE DESCARGA	R\$ 14,00	6	R\$ 84,0
VALVULA VALVULA TERMOSTATICA	R\$ 130,00	1	R\$ 130,0
BRONZINA JOGO BRONZINAS DE MANCAIS	R\$ 236,00	1	R\$ 236,0
BRONZINA JOGO DE BRONZINAS DE BIELAS	R\$ 120,00	1	R\$ 120,0
PARAFUSO PARAFUSOS DO CABEÇOTE - ORIGINAL	R\$ 25,00	2	R\$ 50,0
PARAFUSO PARAFUSO DE ESCAPAMENTO - ORIGINAL C/PORCA	R\$ 6,00	12	R\$ 72,0
BUCHA BUCHA DE BIELA -030	R\$ 15,00	6	R\$ 90,0
TINTA TINTA PRETO FOSCO	R\$ 38,00	1	R\$ 38,0
VARETA VARETAS DE VALVULAS	R\$ 12,00	12	R\$ 144,0
OLEO OLEO LUBRIFICANTE 15W40	R\$ 10,00	20	R\$ 200,0
GUIA GUIAS DE VALVULA DE DESCARGA	R\$ 8,00	6	R\$ 48,0
TUCHO DE VALVULAS TUCHO DE VALVULAS	R\$ 13,50	12	R\$ 162,0
BOMBA BOMBA DAGUA - ORIGINAL	R\$ 130,00	1	R\$ 130,0
PARAFUSO PARAFUSO DA BIELA - ORIGINAL	R\$ 17,00	12	R\$ 204,0
KIT KITS - K2180	R\$ 195,00	6	R\$ 1.170,0
BUCHA BUCHA PARA COMANDO STD	R\$ 16,00	1	R\$ 16,0
SELO SELOS DAGUA DO BLOCO 50.00MM	R\$ 5,00	5	R\$ 25,0
SEDE SEDE DE VALVULAS DE ADMISSÃO	R\$ 9,00	6	R\$ 54,0
CANO CANO DE RETORNO DOS BICOS	R\$ 95,00	1	R\$ 95,0
BOMBA BOMBA DE OLEO ORIGINAL	R\$ 230,00	1	R\$ 230,0
VALVULA VALVULA DO FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 45,00	1	R\$ 45,0
BUJAO BUJAO DO CARTER	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
JUNTA JUNTA P/MOTOR ORIGINAL-RETENTORES, VOLANTE E PULIA	R\$ 270,00	1	R\$ 270,0
TRAVA TTRAVAS DE VALVULAS	R\$ 1,50	24	R\$ 36,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.663,5</b>

Fornecedor: 8490290000100 HIDROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LAMPADAS LÂMPADA HALÓGENA PAR38 100W 127V	R\$ 18,38	24	R\$ 441,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 441,0</b>

Fornecedor: 8615223000175 FERMARCS - COMERCIO VAREJ. DE FERRAMENTAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MANGUEIRA SUCÇÃO ISAL 2"	R\$ 9,70	32	R\$ 310,4
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 310,4</b>

## Relação de Compras

32

Periodo 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC . MUN. DE SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML JAPAN	R\$ 2,30	2	R\$ 4,6
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
COR AMARELA - LIKE			
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
COR AZUL - LIKE			
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	40	R\$ 104,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
COR ROSA - LIKE			
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
LIKE			
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	120	R\$ 427,2
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	20	R\$ 140,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	40	R\$ 75,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	10	R\$ 23,2
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	20	R\$ 118,0
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM - ACP	R\$ 7,80	40	R\$ 312,0
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	30	R\$ 88,2
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	2	R\$ 64,0
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
LIKE			
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	12	R\$ 11,4
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	20	R\$ 17,2
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1	R\$ 27,00	2	R\$ 54,0
COR TINTA VERMELHA - BIC			
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	20	R\$ 96,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
COR TINTA PRETA - BIC			
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	20	R\$ 80,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 2,55	20	R\$ 51,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
COR TINTA AZUL - BIC			
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
COR VERDE - LIKE			
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	10	R\$ 35,6

## Relação de Compras

33

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC . MUN. DE SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 -RED BOR	R\$ 7,64	2	R\$ 15,2
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	5	R\$ 97,8
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	20	R\$ 55,4
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 2.577,5</b>

Fornecedor: 10600506000195 ADEMIR JOAQUIM DA SILVA E CIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
LOCACAO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
LOCACAO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 250/2011 DE UM CAMINHAO C. ABERTA DIESEL M.B./M.BENZ COR AMARELA COM CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS PLACA KBI-2664 PARA ADAPTAÇÃO DE TANQUES PIPAS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO NAS AREAS VERDES DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE NO PERIODO DE 10/06/2011 A 10/10/2011 CONFORME LICITAÇÃO CARTA CONVITE NR. 056/2011.	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
LOCACAO	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 28.000,0</b>

Fornecedor: 10690004000100 LUCILEI ELI DA SILVA BRITO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAO FRANCES	R\$ 6,00	26	R\$ 156,0
LEITE	R\$ 1,35	52	R\$ 70,2
PAO	R\$ 6,00	24	R\$ 144,0
LEITE	R\$ 1,35	48	R\$ 64,8
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 435,0</b>

Fornecedor: 10856845000137 AILTON APARECIDO DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONFECÇÃO DE BANNER 3,00 X 2,20 MTS C/ ACABAMENTO DE TUBO DE METAL PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE SEMANA DO MEIO AMBIENTE.	R\$ 462,00	1	R\$ 462,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 462,0</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML COR PRETA - JAPAM	R\$ 2,30	2	R\$ 4,6
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML COR AZUL - JAPAM	R\$ 2,30	2	R\$ 4,6
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	3	R\$ 35,1
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 44,3</b>

Fornecedor: 11948039000151 JOAO GABRIEL MARTINS SOUZA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GRAMA COMUM PARA ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA FUNDO DE VALE	R\$ 2,30	1.304	R\$ 3.000,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 3.000,0</b>

Fornecedor: 13502319000167 WILSON FERNANDES DA SILVA -TRANSPORTES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO	R\$ 6.650,00	1	R\$ 6.650,0

## Relação de Compras

34

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC . MUN. DE SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 13502319000167 WILSON FERNANDES DA SILVA -TRANSPORTES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIÇOS NR. 251/2011 DE UM CAMINHAO /C. ABERTA DIESEL FORD/FORD 22000 PLACA KBM-2384 C/ CAPACIDADE DE 15.000 LITROS PARA ADAPTAÇÃO DE TANQUES PIPAS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE IRRIGAÇÃO NAS AREAS VERDES DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE NO PERIODO DE 10/06/2011 A 10/10/2011 CONFORME LICITAÇÃO CARTA CONVITE NR. 056/2011.	R\$ 6.650,00	1	R\$ 6.650,0
LOCACAO	R\$ 6.650,00	1	R\$ 6.650,0
LOCACAO	R\$ 6.650,00	1	R\$ 6.650,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 26.600,0</b>

Fornecedor: 26625228000160 DIWAN SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MOUSE OPTICO P2	R\$ 14,95	1	R\$ 14,9
GRAMPO GRAMPO 266 -COBREADO	R\$ 4,25	2	R\$ 8,5
GRAMPEADOR GRAMP LINE GE 1057	R\$ 19,50	1	R\$ 19,5
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1000 VA	R\$ 228,50	1	R\$ 228,5
CLIPS CLIPS - CLIPS 00 10 X 1	R\$ 1,20	5	R\$ 6,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 277,4</b>

Fornecedor: 46349928172 PAULO ANDRE GUIMARAES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO (SENDO LOCUTOR) DO EVENTO NA INAUGURAÇÃO DO ASFALTO DO BAIRRO NEGRINHO CARRILHO	R\$ 250,00	1	R\$ 250,0
SERVICO SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SPOT PARA DIVULGAÇÃO DE PEÇA PUBLICITARIA A SER VEICULADA EM EMISSORA DE RADIO REFERENTE AO PLANTAO DE BOAS NOTICIAS INVESTINDO NA MELHORIA DS ESTRADAS E PONTES DA ZONA RURAL EM ATIVIDADES DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 310,0</b>

Fornecedor: 80103936149 ROZ MARIA DA SILVA BRITO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO MATERIAL PARA MANUTEÇÃO DE VEICULOS	R\$ 4.000,00	1	R\$ 4.000,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS	R\$ 2.200,00	1	R\$ 2.200,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	R\$ 800,00	1	R\$ 800,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 8.000,0</b>

Fornecedor: 773788000179 TECNO-LIGHT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FIO FLEXIVEL - 2,5MM 750V Corfio	R\$ 0,49	1.000	R\$ 490,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 490,0</b>

Fornecedor: 903880000106 BALBINO E BARBOSA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SUPORTE	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
SERVICO DE ARQUIAÇÃO	R\$ 160,00	1	R\$ 160,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 190,0</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0

## Relação de Compras

35

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	30	R\$ 67,5
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - MAX PRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	100	R\$ 64,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	100	R\$ 450,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC, P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	40	R\$ 48,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA MARCARI	R\$ 5,00	100	R\$ 500,0
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES CIS 370	R\$ 35,15	1	R\$ 35,1
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 21 CM COLLER	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	20	R\$ 2.540,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	2	R\$ 23,7
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA COR AZUL - MAX PRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC, P/ 100 FOLHAS COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	1	R\$ 20,8
PASTA SUSPENSÁVEL EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	40	R\$ 50,4
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	100	R\$ 54,0
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM CARBRINK	R\$ 1,10	10	R\$ 11,0
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RÍGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	30	R\$ 39,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.128,6</b>

Fornecedor: 1212563000106 SIRLENE D. S. RIBEIRO DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CADEIRA SECRETARIA FIXA BASE 4 PES ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA COR PRETA MARCA NOBRE MOVEIS	R\$ 67,00	2	R\$ 134,0
CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA EM COR PRETA BRAÇO CORSA NOBRE MOVEIS	R\$ 266,00	1	R\$ 266,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 400,0</b>

Fornecedor: 1619022000105 CREA - CONS. REG. ARQ. AGRONOMIA - GO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO ART NR. 00003948 2011 134717 10- PROJETO DE GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS PERFAZENDO 1.404,00 METROS LINEARES NO BAIRRO NEGRINHO CARRILHO	R\$ 33,00	1	R\$ 33,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 33,0</b>

Fornecedor: 2526333000184 TV TOCANTINS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
VEICULACAO VEICULAÇÃO DE VT'S DE 15" NO PTV1, MAVO, PTV2, N20H, HUCK, DFAU, JHOJ DE INSTITUCIONAIS DE DIVULGAÇÃO DO MUNICIPIO E DAS AÇÕES DE GOVERNO NA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA EM COMEMORAÇÃO AOS 59º ANIVERSARIO DA CIDADE, CONF. PLANILHA	R\$ 4.342,05	1	R\$ 4.342,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.342,0</b>

## Relação de Compras

36

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 2872448000120 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSIT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAG. DE LICENCIAMENTO ANUAL E SEGURO DPVAT DO VEICULO M.B./M.BENZ 1513 PLACA KDQ-1376 A DISPOSICAO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA	R\$ 225,07	1	R\$ 225,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 225,0</b>

Fornecedor: 3131590000180 ULTRAWATTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DISJUNTOR - TRIPOLAR 40A UL. - SOPRANO	R\$ 25,00	10	R\$ 250,0
LAMPADAS LAMPADAS - VAPOR DE SÓDIO - 250W OVODIO BASE E- 40 VIDA UTIL 24000 HS 2000K. OSRAM	R\$ 17,90	30	R\$ 537,0
FUSIVEL DIAZED 6A 500W RETARDADO. - TEE	R\$ 0,78	100	R\$ 78,0
BASE BASE- da nylon com contatos em latão estanhado p/ assegurar perfeito funcionamento. exatron	R\$ 2,35	150	R\$ 352,5
LAMPADAS LAMPADAS - VAPOR DE SÓDIO - 70W OVODIO BASE E- 27 VIDA UTIL 24000 HS 2000K - OSRAM	R\$ 8,95	2.100	R\$ 18.795,0
CONTACTOR CONTACTOR - (CONTRACTORA) 3 TF 42 17A (220V OU 380V) Sanmen	R\$ 38,00	30	R\$ 1.140,0
DISJUNTOR TRIPOLAR 50A UL. - SOPRANO	R\$ 25,00	10	R\$ 250,0
DISJUNTOR TRIPOLAR 70A UL. - SOPRANO	R\$ 35,00	10	R\$ 350,0
REATOR ALTO FATOR POTENCIA VAPOR DE SÓDIO 70W PERDA <15W FP> 0,93 - INDUWOLT	R\$ 15,80	1.000	R\$ 15.800,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 37.552,5</b>

Fornecedor: 3438877000157 L.C.MIRANDA DO CARMO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO NO PISTÃO	R\$ 95,00	1	R\$ 95,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 95,0</b>

Fornecedor: 3665687000172 IZILDA MARCIA CARDOSO DO COUTO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CALCA Calça no brim pesado (260 g/m²) 100% algodão na cor marrom com bolsos, presilhas, botão e zíper, silcado a Logomarca da Administração do Município na frente. Sendo: 08 - 36, 46 - 38, 34 - 40, 50 - 42, 36 - 44, 18 - 46, 10 - 48, 06 - 50, 06 - 52.	R\$ 28,90	214	R\$ 6.184,6
JALECO Jaleco na cor bege tipo camisa no brim leve 100% algodão manga longa com bolso e faixa refletiva horizontal em PVC, com 2,5 cm de largura, na cor laranja fluorescente, no peito, costa e mangas, silcado a logomarca da administração no município na frente. Sendo: 06 - P, 14 - M, 22 - G.	R\$ 34,50	42	R\$ 1.449,0
BONE Bonés em brim Profissional, na cor bege modelo árabe aba normal com silk frontal: com Logomarca do Município na frente.	R\$ 10,40	60	R\$ 624,0
CAMISA Camisa na cor bege no tecido grafil (106 g/m²) 67% poliéster e 33 % algodão manga curta com bolso, silcado a logomarca da administração do município na frente. Sendo: 30 - P, 78 - M, 46 - G, 14 - GG.	R\$ 22,90	168	R\$ 3.847,2
CALCA Calça no brim pesado (260 g/m²) 100% algodão na cor marrom com bolsos, presilhas, botão e zíper, faixa refletiva horizontal em PVC nas canelas com 2,5 cm de largura, na cor laranja fluorescente, silcado a logomarca da administração do município na frente. Sendo: 04-36, 04 - 38, 04 - 40, 10 - 42, 10 - 44.	R\$ 31,90	32	R\$ 1.020,8
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 13.125,6</b>

Fornecedor: 3982447000100 C.J. ENCOMENDAS E CARGAS LTDA.

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FRETE DE GOIANIA/GOIANESIA TRASPORTANDO MATERIAIS PARA MANUTENCAO DOS TRABALHOS DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.	R\$ 155,00	1	R\$ 155,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 155,0</b>

Fornecedor: 4269923000102 LUCILENE GOMES DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
OLEO 20 W 50	R\$ 13,00	1	R\$ 13,0
REPARO VALVULA RELE	R\$ 58,00	1	R\$ 58,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 4269923000102 LUCILENE GOMES DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
OLEO 15 W 40	R\$ 190,00	1	R\$ 190,0
FILTRO FC 161	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
FILTRO PSL 962	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 289,0</b>

Fornecedor: 4612477000189 MANOELINA DA SILVA SOUSA

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
RETENTOR DE VEDAÇÃO DE OLEO	R\$ 35,00	3	R\$ 105,0
SERVICO MAO DE OBRA NO COMPRESSOR	R\$ 100,00	1	R\$ 100,0
SERVICO MÃO DE OBRA NO COMPRESSOR DE AR	R\$ 270,00	1	R\$ 270,0
JOGO DE JUNTA	R\$ 19,00	1	R\$ 19,0
KIT DE GRAXETA DE PRESSAO	R\$ 138,00	1	R\$ 138,0
VALVULA DE PRESSAO	R\$ 9,75	6	R\$ 58,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 690,5</b>

Fornecedor: 6151408000140 JOAO BATISTA E DEIVES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
DISCO RECORTADO 28" (POLEGADA)FURO 41 MM DE DIÂMETRO	R\$ 240,00	14	R\$ 3.360,0
MANCAL FURO 41MM DE DIÂMETRO	R\$ 379,00	4	R\$ 1.516,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.876,0</b>

Fornecedor: 6982349000152 QUALISOLDA TORNEADORA CALDEIRARIA LTDA-M

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO DE FABRICAR CABEÇA DO CILINDRO DA LAMINA	R\$ 190,00	1	R\$ 190,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 190,0</b>

Fornecedor: 7085617000104 RITA APARECIDA MENDES DA SILVA SIQUEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
CAMARA KM 24	R\$ 145,00	4	R\$ 580,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 580,0</b>

Fornecedor: 7365447000103 M L M CONSTRUCAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 273/11 DE MAO DE OBRA PARA LIMPEZA E RETIRADA DE RESÍDUOS DE MEIO- FIOS E SARJETA EM RUAS E AVENIDAS DA CIDADE, NO PERÍODO DE 10/06/11 A 10/09/11, CONF. LIC. CV 057/11.	R\$ 79.868,00	1	R\$ 79.868,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 79.868,0</b>

Fornecedor: 7405259000161 ABM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
FERRO 5 BARRAS DE FERRO 1/4 VOTORAÇÃO	R\$ 11,37	5	R\$ 56,8
CANALETA DE CIMENTO 14 X 19 X 39 PREMOLDE	R\$ 3,08	200	R\$ 616,0
CIMENTO SACOS DE 50 KG CIMPOR	R\$ 17,85	50	R\$ 892,5
BLOCO BLOCOS DE CIMENTO 14 X 19 X 39 PREMOLDE	R\$ 3,08	1.000	R\$ 3.080,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.645,3</b>

Fornecedor: 7799058000196 JOSE C. FILHO - PARABRISAS

Descrição do Produto	Valor Unitário R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

38

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 7799058000196 JOSE C. FILHO - PARABRISAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PALHETA (JOGO) CIBIÉ	R\$ 38,00	1	R\$ 38,0
MANIVELA VIDRO DIREITO	R\$ 22,00	2	R\$ 44,0
PARABRISA GOL II	R\$ 280,00	1	R\$ 280,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 362,0</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS - LIKE	R\$ 54,00	2	R\$ 108,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS -BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA - COR VERMELHA POLY	R\$ 4,00	2	R\$ 8,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA - COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	2	R\$ 8,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA - COR AZUL POLY	R\$ 4,00	2	R\$ 8,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	150	R\$ 562,5
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M PLAVITEC	R\$ 1,26	10	R\$ 12,6
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS -BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	150	R\$ 510,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.456,8</b>

Fornecedor: 8615223000175 FERMARCS - COMERCIO VAREJ. DE FERRAMENTAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ESMALTE SINTETICO	R\$ 32,00	6	R\$ 192,0
ALICATE ALICATE AMPERIMETRO	R\$ 168,00	1	R\$ 168,0
MULTIMETRO ET. 1002	R\$ 44,90	1	R\$ 44,9
BOMBA COMPLETA INDUSTRIAL PARA ABASTECIMENTO 85L/MIN TRIFASICA COM DISPOSITIVO ANTE EXPLOSAO	R\$ 6.430,00	1	R\$ 6.430,0
CORDA PET 8MM	R\$ 0,66	150	R\$ 99,0
CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	R\$ 4,30	10	R\$ 43,0
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	R\$ 4,80	10	R\$ 48,0
CHAVE DE FENDA 1/8 X 5	R\$ 3,30	10	R\$ 33,0
BICO C/ TERMINAL GIRATORIO	R\$ 239,00	1	R\$ 239,0
MANGUEIRA 3/4 FLIVEL COM UMA CONCCÃO GIRATORIA PARA BICO	R\$ 535,50	2	R\$ 1.071,0
CHAVE DE FENDA 3/16 X5	R\$ 3,90	10	R\$ 39,0
LANTERNA POLICE	R\$ 39,00	1	R\$ 39,0
ELETRODO 01 CAIXA ELETRODO OK	R\$ 216,00	1	R\$ 216,0
THINNER	R\$ 6,40	30	R\$ 192,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 8.853,9</b>

Fornecedor: 9097424000190 ADRIANO SOUZA COSTA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DISCO DA EMBREAGEM	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0

Prodata Informática Ltda

## Relação de Compras

39

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICÍPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9097424000190 ADRIANO SOUZA COSTA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
VALVULA ADMISSÃO (METAL LEVE)	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
OLEO	R\$ 13,00	1	R\$ 13,0
ELEMENTO FILTRO DE AR	R\$ 3,50	1	R\$ 3,5
PATIM FREIO TRAZEIRO (DIAFRAGMA)	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
CABO DO ACELERADOR	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
CARCACA SUPERIOR DO PAINEL	R\$ 14,50	1	R\$ 14,5
BORRACHA DO PEDAL DE PARTIDA	R\$ 4,00	1	R\$ 4,0
CHAVE DE LUZ MAGNETRON	R\$ 43,00	1	R\$ 43,0
BATERIA PARA MOTO	R\$ 25,00	1	R\$ 25,0
CAPA DA CORRENTE	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
RETROVISOR	R\$ 22,00	1	R\$ 22,0
CARCACA INFERIOR	R\$ 9,50	1	R\$ 9,5
RAIO (JOGO) DIANTEIRO	R\$ 26,00	1	R\$ 26,0
ARO DA RODA DIANTEIRA	R\$ 62,00	1	R\$ 62,0
EIXO DESCANÇO CENTRAL	R\$ 8,50	1	R\$ 8,5
MOLA DESCANÇO CENTRAL	R\$ 2,50	1	R\$ 2,5
JUNTA (JOGO)	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
TAMPA LATERAL	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
KIT MOTOR	R\$ 160,00	1	R\$ 160,0
RETENTOR VÁLVULA	R\$ 9,50	1	R\$ 9,5
RETENTOR DA EMBREAGEM	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
RETENTOR PINHÃO	R\$ 8,50	1	R\$ 8,5
PARAFUSO DESCANÇO LATERAL	R\$ 2,50	1	R\$ 2,5
LENTE DA SETA	R\$ 1,50	4	R\$ 6,0
LENTE DA LANTERNA TRAZEIRA	R\$ 5,00	1	R\$ 5,0
PARALAMA TRAZEIRO	R\$ 35,00	1	R\$ 35,0
CABO DA EMBREAGEM	R\$ 14,00	1	R\$ 14,0
LAMPADA FAROLETE	R\$ 1,50	1	R\$ 1,5
ESTRIBO (PEDAL DE APOIO)	R\$ 26,50	1	R\$ 26,5
CAVALETE LATERAL	R\$ 12,00	1	R\$ 12,0
FITA RODA DIANTEIRA	R\$ 3,50	1	R\$ 3,5
MESA (KIT)	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
SERVICO DE CABEÇOTE	R\$ 25,00	1	R\$ 25,0
SERVICO EMBUCHAR BASE DESCANSO CENTRAL (TORNO)	R\$ 40,00	1	R\$ 40,0
SERVICO FUNCIONAMENTO GERAL	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO PARTE ELÉTRICA	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
SERVICO TOTAL MOTOR	R\$ 80,00	1	R\$ 80,0
SERVICO DISCO EMBREAGEM	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
SERVICO ENRRAIR	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 940,5</b>

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	10	R\$ 8,6
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	10	R\$ 9,5
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA -BIC	R\$ 27,00	3	R\$ 81,0

## Relação de Compras

40

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICÍPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	20	R\$ 96,0
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	5	R\$ 97,8
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	10	R\$ 23,2
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	40	R\$ 75,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	1	R\$ 32,0
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR	R\$ 7,64	1	R\$ 7,6
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	30	R\$ 88,2
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	40	R\$ 104,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	12	R\$ 84,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	20	R\$ 55,4
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. ADERE	R\$ 2,55	20	R\$ 51,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. ADERE	R\$ 4,00	20	R\$ 80,0
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET -COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	10	R\$ 35,6
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	15	R\$ 88,5
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM ACP	R\$ 7,80	20	R\$ 156,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	120	R\$ 427,2
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 2.386,2</b>

Fornecedor: 9583425000145 PEREIRA E CURY COMERCIO E REPRESENTAÇÃO L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FIO (METROS) 2,5MM	R\$ 1,00	80	R\$ 80,0

## Relação de Compras

41

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9583425000145 PEREIRA E CURY COMERCIO E REPRESENTAÇÃO L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TOMADA	R\$ 6,00	2	R\$ 12,0
ELETRODUTO GALVANIZADO 1' 1/2 ELECON	R\$ 34,90	12	R\$ 418,8
ELEMENTO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12	R\$ 45,00	1	R\$ 45,0
ROLDANA	R\$ 0,25	60	R\$ 15,0
FIO (METROS) FIO 1,5MM	R\$ 0,70	30	R\$ 21,0
COLA 80 KILOS DE COLA BRANCA (ADESIVO -PVA) PULVITE C	R\$ 10,90	80	R\$ 872,0
INTERRUPTOR TOMADA	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
INTERRUPTOR COM TOMADA	R\$ 10,00	2	R\$ 20,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.491,8</b>

Fornecedor: 10270917000160 TAVARES CORREA E CORREA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL NR. 268/2011 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE UMA PONTE MISTA SOBRE O CORREGO LARANJEIRAS, NO PERIODO DE 01/06/2011 A 15/06/2011, CONV. CIDE	R\$ 6.675,40	1	R\$ 6.675,4
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 238/2011 DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE UM BUEIRO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO POR 01 METRO DE DIAMETRO SOBRE O CORREGO MARIANA ANTIGA ESTRADA DE PIRINOPOLIS NO PERIODO DE 01/06/2011 A 01/07/2011./CONVENIO CIDE	R\$ 5.400,00	1	R\$ 5.400,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 12.075,4</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	1	R\$ 11,7
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 11,7</b>

Fornecedor: 11343943000133 BARBOSA &amp; OLIVEIRA PUBLICIDADES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE VT DE 15 SEGUNDOS REFERENTE AS OBRAS NA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DA CIDADE.	R\$ 750,00	1	R\$ 750,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 750,0</b>

Fornecedor: 11932970000141 MARQUES &amp; BARROS DIESEL SERVICE LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PISTAO DO ALANVANCO 513	R\$ 209,00	1	R\$ 209,0
CAME DE COMANDO 626	R\$ 357,00	1	R\$ 357,0
BUJAO 306	R\$ 35,00	1	R\$ 35,0
VALVULA REGULADORA 457	R\$ 191,00	1	R\$ 191,0
SERVICO REVISAR SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DIESEL	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
SERVICO REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 245,00	1	R\$ 245,0
SERVICO REGULAR BICO INJETOR	R\$ 15,00	6	R\$ 90,0
SERVICO REGULAR BICO INJETOR	R\$ 15,00	6	R\$ 90,0
SERVICO REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 245,00	1	R\$ 245,0
ROLDANA 005	R\$ 22,00	4	R\$ 88,0
VALVULA ELETROMAG 040 12V	R\$ 65,00	1	R\$ 65,0
CORPO DISTRIBUIDOR 602	R\$ 953,00	1	R\$ 953,0
BICO INJETOR 033 P 265	R\$ 125,00	6	R\$ 750,0
BOMBA ALIMENTADORA 308	R\$ 180,00	1	R\$ 180,0
EIXO DE ACIONAMENTO 401	R\$ 392,00	1	R\$ 392,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.920,0</b>

## Relação de Compras

42

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 13189601000136 NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BASE BASE - P/ fusível diazed 6A completo. Siemens	R\$ 4,44	100	R\$ 444,0
CONECTOR CONECTOR - universal fabricado em liga de alumínio extrudado, trabalha termicamente e embalados individualmente em plásticos já preparados para uso com compostos antioxiado. Conimel AWG/MCM	R\$ 1,09	500	R\$ 545,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 989,0</b>

Fornecedor: 34151100001374 SOTREQ S A

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
INSERCAO 7S687	R\$ 71,64	1	R\$ 71,6
FILTRO 1R-750	R\$ 41,51	6	R\$ 249,0
JUNTA 1P436	R\$ 3,85	1	R\$ 3,8
BOMBA 105-2508	R\$ 372,45	1	R\$ 372,4
CABECOTE 1 148-2593	R\$ 1.128,70	1	R\$ 1.128,7
RETENTOR 289-2935	R\$ 101,06	1	R\$ 101,0
RETENTOR 308-1845	R\$ 63,03	1	R\$ 63,0
MUNHAO 2178-3086	R\$ 509,31	2	R\$ 1.018,6
CALCO 2G9103	R\$ 11,11	6	R\$ 66,6
TAMPA 7X-7700	R\$ 205,90	1	R\$ 205,9
ANEL 1H-7339	R\$ 11,76	1	R\$ 11,7
BOMBA 105-2508	R\$ 372,45	1	R\$ 372,4
FILTRO 6I2499	R\$ 112,40	2	R\$ 224,8
TIRA 5T2925	R\$ 245,09	12	R\$ 2.941,0
DENTE 6Y5230	R\$ 55,29	18	R\$ 995,2
FILTRO 1R751	R\$ 37,35	10	R\$ 373,5
FILTRO 1R739	R\$ 27,99	10	R\$ 279,9
ANEL 289-2946	R\$ 98,70	1	R\$ 98,7
JUNTA 1P436	R\$ 3,85	1	R\$ 3,8
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 8.582,2</b>

Fornecedor: 35820448002341 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
OXIGENIO STARGOLD PLUS CIL	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 180,0</b>

Fornecedor: 37268570000177 SANTOS E LOPES LTDA - ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
INDUZIDO DO PERKINS.	R\$ 90,00	1	R\$ 90,0
GARFO DO BENDIX.	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
BUCHA DO INDUZIDO	R\$ 6,00	2	R\$ 12,0
PORTA ESCOVAS COMPLETO.	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 147,0</b>

Fornecedor: 37406972000190 IRRIGA MAQUINAS E ILUMINAÇÃO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
REATOR REATOR - alto fator potencia vapor de sódio 250W perda <33W FP> 0,93 JRC	R\$ 27,40	250	R\$ 6.850,0
REATOR REATOR - alto fator potencia vapor de metálica 250W perda <35W FP> 0,93 JRC	R\$ 28,20	150	R\$ 4.230,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 11.080,0</b>

Fornecedor: 37611589000174 KELLUZ ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CABO CABO 35MM DUPLA ISOLAÇÃO AZUL NAMBEI	R\$ 12,95	150	R\$ 1.942,5

## Relação de Compras

43

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC.DA INFRA ESTRUTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 37611589000174 KELLUZ ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LUMINARIAS LUMINARIAS - fechada com policarbonato prismático injetado, corpo refletor estampado em chapa de alumínio anooziado e selado, soquete E-40 em louça com sistema anti-vibratório em mola na lateral assegurar travamento da lâmpada p/ lâmpada 250/400, encaixe ILUMAGYN	R\$ 33,50	70	R\$ 2.345,0
PARAFUSO - máquina 16 X 300MM galvanizado MCI	R\$ 2,99	50	R\$ 149,5
BRACO BRACO - 1 metro galvanizado chapa 16 reforçada. ILUMAGYN	R\$ 6,30	100	R\$ 630,0
BRACO BRACO - 3 metros chapa 16 p/ encaixe 60,3MM galvanizado. ILUMAGYN	R\$ 31,34	70	R\$ 2.193,8
PARAFUSO - máquina 16 X 250MM galvanizado MCI	R\$ 2,99	50	R\$ 149,5
PARAFUSO máquina 16 X 200MM galvanizado MCI	R\$ 2,05	50	R\$ 102,5
FIO FLEXIVEL - 4MM 750V SIL	R\$ 0,65	500	R\$ 325,0
FITA ISOLANTE 20 metros p/ uso 800V 90° C proteção raios UV antichama. PIRELLI	R\$ 1,66	200	R\$ 332,0
FIO FLEXIVEL - 6MM 750V SIL	R\$ 1,19	200	R\$ 238,0
CONTACTOR (CONTRACTORA) 3 TF44 32A (220V OU 380V) SIEMENS	R\$ 54,90	20	R\$ 1.098,0
SERVICO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL NR. 239/2011 DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELETRICA PARA EFICIENTIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DA AVENIDA GOIAS C/ VIGENCIA: 07/06/2011 A 07/07/2012 - PRAZO EXECUÇÃO 30 DIAS - CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ORDEM DE SERVIÇO,CONFORME LICITAÇÃO CARTA CONVITE NR. 006/2011.	R\$ 146.439,19	1	R\$ 146.439,1
RELE RELE - foto eletrônico RM mognético de corrente alterada carga máxima de 1000 W tensão 220V. TECNOWATT	R\$ 6,35	1.800	R\$ 11.430,0
CABO SINTENACO (METROS) DE CABO 4 X 10 MM NAMBEI	R\$ 16,50	80	R\$ 1.320,0
ELETRODUTO 50 BARRAS DE PVC DE 75MM COM LUVA ELECON	R\$ 34,87	50	R\$ 1.743,5
ELETRODUTO DE PVC DE 50 MM COM LUVA ELECON	R\$ 17,32	24	R\$ 415,6
CABO CABO 35MM DUPLA ISOLAÇÃO PRETO NAMBEI	R\$ 12,95	450	R\$ 5.827,5
LUMINARIAS LUMINARIAS - fechada com tela corpo em alumínio estampado e secalonado, possui pescoço em liga de alumínio injetado soquete E-27 louça, com lateral p/ o travamento da lâmpada. ILUMAGYN	R\$ 11,70	100	R\$ 1.170,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 177.851,6</b>

Fornecedor: 42972620000132 LUBE METAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MATA-BURRO DE AÇO CONSTRUIDO COM TRILHOS TR 30 E TUBOS: 04 LONGARINAS DE TRILHOS, TUBO DE AÇO SEM COSTURA, COM AS DIMENSOES MINIMAS DE DIAMETRO 75MM E ESPESSURA DA PAREDE 7MM; SOLDADO COM ELETRODO ESPECIAIS, PROPRIOS PARA TRILHOS E TUBOS; 2,50MTS DE COMPRIMENTO E 1,00 METRO DE LARGURA NA PASSAGEM, NO MINIMO 11 TRAVESSA - LUBE METAL	R\$ 1.550,00	20	R\$ 31.000,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 31.000,0</b>

Fornecedor: 61099008000141 DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMA DE PONTO E AC

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
RELOGIO DE PONTO CARTOGRAFICO DATAcron ECON II, ELETRONICO COM HORA E MINUTOS DIGITAL, IMPRESSAO MATRICIAL AUTOMATICA NO CARTAO DE CARTOLINA, CALENDARIO PERPETUO , MARCA DIMEP	R\$ 1.620,00	1	R\$ 1.620,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 1.620,0</b>

Fornecedor: 74053257000148 J.MAGNO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BRITA 0 J. MAGNO	R\$ 42,00	120	R\$ 5.040,0
CAL HIDRATADO EMBALAGEM DE PAPEL ITAU	R\$ 0,46	30.000	R\$ 13.800,0
XADREZ AZUL XADREZ	R\$ 15,00	80	R\$ 1.200,0
BARRA BARRA DE FERRO 5/16 GERDAU	R\$ 17,00	10	R\$ 170,0
BARRA 20 BARRAS DE FERRO 4.2 GERDAU	R\$ 4,30	20	R\$ 86,0
AREIA GROSSA 24 MTS3 AREIA GROSSA J. MAGNO	R\$ 45,00	24	R\$ 1.080,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 21.376,0</b>

## Relação de Compras

44

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 8926883191 EURIPEDES GOMES DE SOUZA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO HORAS DE PROPAGANDA VOLANTE -FESTA JUNINA SOLIDARIA	R\$ 18,00	21	R\$ 378,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 378,0</b>

Fornecedor: 21219524115 MARIA ANGELICA DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO PREMIAÇÕES	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.200,0</b>

Fornecedor: 28112393168 EFRAIN PEREIRA DA SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO CONTRATO DE LOCAÇÃO NR. 288/2011 DE UM IMOVEL (SOBRADO) ANEXO A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SITUADO NA AVENIDA BRASIL NR. 302 CENTRO DESTA CIDADE PARA INSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR NO PERÍODO DE 01/06/2011 A 31/12/2011.	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
LOCACAO	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
LOCACAO	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
SERVICO PAGAMENTO DE TERMO DE INDENIZAÇÃO RELATIVO A 03 (TRES) MESES DE LOCAÇÃO DO SUPRACITADO IMOVEL SITUADO NA AVENIDA BRASIL NR. 302 CENTRO DO LOCAL ONDE FUNCIONA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	R\$ 1.950,00	1	R\$ 1.950,0
LOCACAO	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
LOCACAO	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
LOCACAO	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
LOCACAO	R\$ 650,00	1	R\$ 650,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 6.500,0</b>

Fornecedor: 76805565120 DIVANIR PEREIRA GALVAO OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO ALIMENTAÇÃO	R\$ 210,00	1	R\$ 210,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO UNIFORMES	R\$ 200,00	1	R\$ 200,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO PASSAGEM	R\$ 290,00	1	R\$ 290,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO INSCRIÇÃO	R\$ 200,00	1	R\$ 200,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO HOSPEDAGEM	R\$ 300,00	1	R\$ 300,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.200,0</b>

Fornecedor: 84420820187 LINDOMAR DE JESUS MEDEIROS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTAR OS ATLETAS DE MORRO BRANCO A GOIANESIA PARA PARTICIPAREM DA II COPA HAROLDO CARRILHO DE FUTEBOL DE CAMPO	R\$ 90,00	4	R\$ 360,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 360,0</b>

Fornecedor: 95129707168 FERNANDO EUDES MEDEIROS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO HOSPEDAGEM	R\$ 500,00	1	R\$ 500,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO UNIFORME	R\$ 600,00	1	R\$ 600,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO INSCRIÇÕES	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.600,0</b>

Fornecedor: 135277000121 SUPERMERCADO COUTO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIMAO	R\$ 0,99	1	R\$ 0,9
REPOLHO	R\$ 0,82	5	R\$ 4,1

## Relação de Compras

45

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 135277000121 SUPERMERCADO COUTO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ALHO SECO IN NATURA	R\$ 15,50	1	R\$ 15,5
TOMATE PARA SALADA	R\$ 1,88	15	R\$ 28,2
CEBOLA DE CABEÇA	R\$ 1,99	5	R\$ 9,9
BANANA PRATA	R\$ 1,75	15	R\$ 26,2
COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	R\$ 4,79	18	R\$ 86,2
ARROZ TIPO I LONGO FINO - COUTO	R\$ 1,40	50	R\$ 70,0
SAL MARLIN	R\$ 0,85	1	R\$ 0,8
OLEO DE SOJA SOJA	R\$ 2,89	12	R\$ 34,6
GUARDANAPO MEDIDAS 20X20 PACOTES 50X1	R\$ 0,59	5	R\$ 2,9
PRATO DESCARTAVEL PRATO FUNDO 15CM PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 0,55	40	R\$ 22,0
COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 1,99	4	R\$ 7,9
ALFACE	R\$ 2,59	30	R\$ 77,7
MELANCIA	R\$ 0,75	20	R\$ 15,0
FARINHA DE MANDIOCA FINA TORRADA - PPA	R\$ 2,75	2	R\$ 5,5
MILHO VERDE EM CONSERVA - QUERO	R\$ 4,25	4	R\$ 17,0
REFRIGERANTE GUARANA E LARANJA - SKIN	R\$ 2,49	36	R\$ 89,6
SALSA FRESCA	R\$ 1,20	5	R\$ 6,0
CEBOLA VERDE	R\$ 1,20	5	R\$ 6,0
AÇAFRAO MOIDO	R\$ 0,55	0	R\$ 0,1
TEMPERO COMPLETO GOIAS	R\$ 2,55	1	R\$ 2,5
PIMENTA VERDE DE CHEIRO	R\$ 9,00	0	R\$ 1,8
MACARRAO ESSPAGUETI - ARAGUAIA	R\$ 2,60	7	R\$ 18,2
MANDIOCA	R\$ 1,99	15	R\$ 29,8
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO FRIATO	R\$ 3,99	30	R\$ 119,7
AZEITE DE OLIVA DE 500ML	R\$ 14,65	1	R\$ 14,6
EXTRATO DE TOMATE 350G - GOIALLI	R\$ 1,49	5	R\$ 7,4
COLHER DESCARTAVEL COLHER GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 1,75	8	R\$ 14,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 734,8</b>

Fornecedor: 335231000156 J &amp; R PAPELARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FLORES	R\$ 7,17	6	R\$ 43,0
CHAPEU	R\$ 5,50	3	R\$ 16,5
FITA 02 METROS DE FITA RABO DE GATO	R\$ 3,50	2	R\$ 7,0
FLORES 02 PACOTES DE FLORES DE MASSA	R\$ 5,50	2	R\$ 11,0
FLORES 02 PACOTES DE FLORES DE CETIM	R\$ 15,00	2	R\$ 30,0
SACO SACO EMBALAGEM	R\$ 0,30	20	R\$ 6,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 113,5</b>

Fornecedor: 759712000199 DIVINO E AFONSO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TROFEU PARA 1º LUGAR	R\$ 80,00	10	R\$ 800,0
TROFEU PARA 3º LUGAR.	R\$ 69,00	8	R\$ 552,0
TROFEU PARA 2º LUGAR	R\$ 75,00	8	R\$ 600,0
MEDALHA PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DA QUADRILHA E FORRÓ.	R\$ 2,30	534	R\$ 1.228,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.180,2</b>

Fornecedor: 1212563000106 SIRLENE D. S. RIBEIRO DOS SANTOS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GRAVADORA DE DVD DVD MARCA LG HD 160 GB FULL HD COM CAPACIDADE DE	R\$ 1.014,00	1	R\$ 1.014,0
GRAVAÇÃO DE 6 HORAS			
BEBEDOURO BEBEDOURO REFRIGERADOR MARCA VENANCIO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS	R\$ 2.520,00	1	R\$ 2.520,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

**Valor Total R\$ 3.534,0****Fornecedor:** 1692763001347 PINHEIROS VEICULOS LTDA -GOIANESIA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FILTRO OLEO - SOGEFI	R\$ 20,57	1	R\$ 20,5
SERVICO de revisao de 15.000 km	R\$ 96,00	1	R\$ 96,0
OLEO SELENIA K PURE ENERGY	R\$ 39,00	3	R\$ 117,0
ELEMENTO FILTRO AR	R\$ 22,73	1	R\$ 22,7
FILTRO COMBUSTIVEL RETENÇÃO DE PARTICULA	R\$ 15,55	1	R\$ 15,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 271,8</b>

**Fornecedor:** 2058744000192 TECAR CAMINHOS E SERVICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	R\$ 234,16	1	R\$ 234,1
OLEO DIFERENCIAL W140 - M/DA	R\$ 12,18	5	R\$ 60,9
LOCTITE 5699 GREY 70G	R\$ 58,00	2	R\$ 116,0
FLUIDO DE FREIO	R\$ 21,00	1	R\$ 21,0
PANO PANO	R\$ 4,18	1	R\$ 4,1
INDICADOR DESGASTE TENSOR	R\$ 111,05	1	R\$ 111,0
OLEO MOTOR 15W40 D-5	R\$ 12,00	8	R\$ 96,0
ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL	R\$ 115,36	1	R\$ 115,3
LAMPADA P/ ÔNIBUS	R\$ 3,00	2	R\$ 6,0
ELEMENTO FILTRO	R\$ 92,29	1	R\$ 92,2
FILTRO CARTUCHO FILTRO ÓLEO	R\$ 79,92	1	R\$ 79,9
ESTOPA ESTOPA	R\$ 3,30	1	R\$ 3,3
SERVICO MANUTENÇÃO PROGRAMADA MI	R\$ 241,50	1	R\$ 241,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.181,6</b>

**Fornecedor:** 2212918000120 BELCAR CAMINHOS E MAQUINAS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TINTA SPRAY PRETO	R\$ 18,90	1	R\$ 18,9
ELEMENTO FILTRO	R\$ 21,98	1	R\$ 21,9
ELEMENTO FILTRANTE	R\$ 23,50	1	R\$ 23,5
SUPORTE PCM SD	R\$ 244,00	1	R\$ 244,0
LUBRIFICANTE SA	R\$ 202,38	1	R\$ 202,3
LIMPA CONTATO BICO INJETOR	R\$ 49,82	1	R\$ 49,8
ADITIVO SA	R\$ 32,40	2	R\$ 64,8
SUPORTE SD	R\$ 230,77	1	R\$ 230,7
DESINGRIPANTE	R\$ 9,60	1	R\$ 9,6
BRACADEIRA	R\$ 48,29	1	R\$ 48,2
BRACADEIRA PA	R\$ 1,09	10	R\$ 10,9
BRACADEIRA SD	R\$ 11,41	2	R\$ 22,8
AGUA DESTILADA	R\$ 4,50	4	R\$ 18,0
MANCAL SD	R\$ 53,32	2	R\$ 106,6
ELEMENTO FILTRO SV	R\$ 90,12	1	R\$ 90,1
MANCAL PCM SD	R\$ 792,54	2	R\$ 1.585,0
ELEMENTO FILTRO SB	R\$ 79,37	1	R\$ 79,3
FLANGE	R\$ 8,11	1	R\$ 8,1
FLANELA	R\$ 1,00	5	R\$ 5,0
FILTRO DE AR CA5626	R\$ 86,31	1	R\$ 86,3
CALCO	R\$ 26,12	6	R\$ 156,7
CORREIA SW	R\$ 71,30	1	R\$ 71,3
INTERRUPTOR SD	R\$ 45,00	1	R\$ 45,0
ABRACADEIRA T 30R	R\$ 0,90	20	R\$ 18,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.217,4</b>

## Relação de Compras

47

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 2547174000102 SILVA RIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ADAPTADOR INTERNO 1 TIGRE	R\$ 1,00	1	R\$ 1,0
NIPEL ROSCAVEL 3/4	R\$ 0,80	3	R\$ 2,4
ADAPTADOR FEME 2	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
ADAPTADOR CURTO 50mm X 1 1/2	R\$ 2,20	2	R\$ 4,4
ABRACADEIRA P/ MANGOTE 1	R\$ 4,00	1	R\$ 4,0
DERIVACAO SAIDA FEMEA 2 X 2	R\$ 17,90	3	R\$ 53,7
DERIVACAO DERIVAÇÃO SAÍDA FEMEA 2X2	R\$ 17,90	4	R\$ 71,6
LUVA ROSCAVEL 3/4 AMANCO	R\$ 1,20	2	R\$ 2,4
TUBO PVC ENG. ROSC.2	R\$ 26,30	6	R\$ 157,8
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 303,8</b>

Fornecedor: 2551759000198 M F O DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GASOLINA	R\$ 2,88	80	R\$ 230,4
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 230,4</b>

Fornecedor: 2625627000163 ARI LOPES &amp; CIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TUBO DE 1" # 14	R\$ 29,50	3	R\$ 88,5
METALON 40X30#18	R\$ 33,00	10	R\$ 330,0
METALON 20X30#18	R\$ 21,90	5	R\$ 109,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 528,0</b>

Fornecedor: 3665687000172 IZILDA MARCIA CARDOSO DO COUTO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONJUNTO CONJUNTO DE JAQUETAS E CALÇAS CUMPRIDAS	R\$ 11,90	5.567	R\$ 66.247,3
CONJUNTO CONJUNTO DE JAQUETAS E CALÇAS CUMPRIDAS	R\$ 11,90	1.092	R\$ 12.994,8
CAMISETA	R\$ 4,25	173	R\$ 735,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 79.977,3</b>

Fornecedor: 4269923000102 LUCILENE GOMES DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CALOTA PARA ÔNIBUS	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
DIAFRAGMA PARA ÔNIBUS	R\$ 12,00	2	R\$ 24,0
BUCHA PARA ÔNIBUS	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
PORCA PARA RODOAR	R\$ 1,00	1	R\$ 1,0
LAMPADA 69 PARA ÔNIBUS	R\$ 1,50	2	R\$ 3,0
CANO PARA RODOAR	R\$ 5,00	1	R\$ 5,0
PARAFUSO OCO PARA ÔNIBUS	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
REPARO CUÍCA	R\$ 38,00	1	R\$ 38,0
MOLA PARA ÔNIBUS	R\$ 1,20	1	R\$ 1,2
CUICA MASTER	R\$ 220,00	1	R\$ 220,0
MANGUEIRA MANGUEIRA 8	R\$ 2,00	2	R\$ 4,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 322,2</b>

Fornecedor: 4535466000142 ESTRUTURAL DIESEL AUTO MECANICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
EMBREGEM CONJUNTO DE EMBREGEM	R\$ 999,90	1	R\$ 999,9
ROLAMENTO VIRA-BREQUIM	R\$ 19,00	1	R\$ 19,0
PARAFUSO DO CARDAN 10X30	R\$ 3,00	1	R\$ 3,0

## Relação de Compras

48

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 4535466000142 ESTRUTURAL DIESEL AUTO MECANICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BUCHA PINO DO PATIM DE FREIO AR	R\$ 6,00	4	R\$ 24,0
COLA 3M	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
GARFO DE EMBREAGEM	R\$ 98,25	1	R\$ 98,2
OLEO DE FREIO DOT 3	R\$ 11,00	2	R\$ 22,0
REBITE 13X14	R\$ 0,09	64	R\$ 5,7
CILINDRO MESTRE PARA EMBREAGEM	R\$ 155,00	1	R\$ 155,0
PINO PATIM FREIO AR 30MM	R\$ 10,20	4	R\$ 40,8
ANEL PINO PATIM FREIO AR	R\$ 1,00	8	R\$ 8,0
TERMINAL REGULAR EMBREAGEM.	R\$ 34,00	1	R\$ 34,0
CONICO DE DENTRO DA RODA	R\$ 2,00	1	R\$ 2,0
CONICO DE FORA DA RODA	R\$ 2,00	1	R\$ 2,0
MOLA DE DOIS GUMUS FREIO AR	R\$ 7,70	2	R\$ 15,4
CARCACA DE EMBREAGEM	R\$ 772,00	1	R\$ 772,0
LONA JOGO DE LONA MB FREIO AR FURO RETO	R\$ 109,65	1	R\$ 109,6
TRAVA BUCHA OLHOL GARFO DA EMBREAGEM	R\$ 6,25	2	R\$ 12,5
TRAVA PINO PATIM FREIO AR	R\$ 2,00	2	R\$ 4,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 2.333,7</b>

Fornecedor: 4587786000146 MATIAS &amp; MIGUEL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
RIBANA PUNHO NA COR AMARELA	R\$ 36,90	12	R\$ 442,8
ELASTICO Nº 10 POLIÉSTER	R\$ 0,25	60	R\$ 15,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 457,8</b>

Fornecedor: 7085617000104 RITA APARECIDA MENDES DA SILVA SIQUEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CAMARA DE AR 1000 X 20 - MAGGION	R\$ 90,00	1	R\$ 90,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 90,0</b>

Fornecedor: 7799058000196 JOSE C. FILHO - PARABRISAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
RELE DUPLO FAROL	R\$ 32,00	1	R\$ 32,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 32,0</b>

Fornecedor: 8615223000175 FERMARCS - COMERCIO VAREJ. DE FERRAMENTAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FITA ZEBRADA	R\$ 7,90	3	R\$ 23,7
ARAME 1.500 MTS DE ARAME LISO GERDAU	R\$ 0,38	1.500	R\$ 570,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 593,7</b>

Fornecedor: 9575477000170 T. M. SILVA GRAFICA SEDNA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO GRAFICO CONFECÇÃO DE CARTAZES COLORIDOS	R\$ 3,50	100	R\$ 350,0
SERVICO GRAFICO CONFECÇÃO DE CONVITES	R\$ 2,25	500	R\$ 1.125,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 1.475,0</b>

Fornecedor: 9583425000145 PEREIRA E CURY COMERCIO E REPRESENTAÇÃO L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TELA 420 METROS DE TELA TIPO ALAMBRADO DE 2,10 MTS DE ALTURA, MALHA 8 FIO 14 ANHANGUERA	R\$ 16,90	420	R\$ 7.098,0

## Relação de Compras

49

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9583425000145 PEREIRA E CURY COMERCIO E REPRESENTAÇÃO L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PARAFUSO COM BUCHA 510 - OLSIER	R\$ 0,80	12	R\$ 9,6
CANO DE 40MM PARA ESGOTO - CARDINALLI	R\$ 16,10	1	R\$ 16,1
ESPUDIO CARDINALLI	R\$ 1,90	8	R\$ 15,2
CHUVEIRO SINTEX	R\$ 23,90	4	R\$ 95,6
ASTE PARA CHUVEIRO DE ALUMINIO - AMS	R\$ 4,90	4	R\$ 19,6
TORNEIRA PARA JARDIM DE 1/2 - HERC	R\$ 2,90	2	R\$ 5,8
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 7.259,9</b>

Fornecedor: 9674863000119 RENATA S. FERNANDES STIVAL

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ADESIVO PARA DECORAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SR. ELIZIÁRIO.	R\$ 339,60	1	R\$ 339,6
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 339,6</b>

Fornecedor: 10637558000136 ASSIS E MOURA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO GUIA TURISTICO PARA VIAGEM AO MEMORIAL SERRA DA MESA COM PALESTRA E GUIA LOCAL COM OS 45 ALUNOS DO EJA COM FINALIDADE APRIMORAR OS CONHECIMENTOS DOS MESMOS EM ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R\$ 1.575,00	1	R\$ 1.575,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.575,0</b>

Fornecedor: 10795743000159 E D DE LIMA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NR. 272/11 DE CRIAÇÃO, ELABORAÇÃO E PUBLICAÇÃO NO JORNAL REVISTA REALIDADE COM 3.000 EXEMPLARES DE TODAS AS AÇÕES QUE FORAM EXECUTADAS NO ANO DE 2010 COM O TEMA "EDUCAÇÃO DE GOIANESIA" NO PERÍODO 27/06/11 A 28/07/11, CONF. LIC. CV 062/11.	R\$ 8.900,00	1	R\$ 8.900,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 8.900,0</b>

Fornecedor: 11128644000186 MATOS E FERNANDES COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CAIXA DE PASSAGEM DE 300MM	R\$ 38,00	1	R\$ 38,0
COLA TUBO DE 175 GRAMAS	R\$ 4,00	1	R\$ 4,0
LUVAS DE UNIAO DE 40MM SOLDAVEL	R\$ 3,70	1	R\$ 3,7
CANO DE 100MM TUBO PVC ESGOTO	R\$ 69,00	3	R\$ 207,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 252,7</b>

Fornecedor: 11233302000126 PARACLITO CONFECÇÃO E ESTAMPARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SACOLA P/ COLOCAR OS KITS ESCOLARES	R\$ 1,33	6.000	R\$ 7.980,0
SERVICO SERVIÇO DE SILKAGEM EM SACOLINHAS PARA COLOCAR O KIT ESCOLAR QUE SERAO DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	R\$ 0,70	6.000	R\$ 4.200,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 12.180,0</b>

Fornecedor: 11244742000189 ASSOC. DOS ARBITROS DE FUT. E ESP. ESP. DE GS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ARBITRAGEM TRIO DE ARBITROS	R\$ 170,00	3	R\$ 510,0
ARBITRAGEM TRIO DE ARBITROS	R\$ 170,00	40	R\$ 6.800,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 7.310,0</b>

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11608014000109 ALL MAX COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO REPARAÇÃO DO CONJUNTO SINCRONIZADOR DO TONER, DA IMPRESSORAS HP LASERJET 3600	R\$ 360,00	1	R\$ 360,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 360,0</b>

Fornecedor: 11639116000191 ANTONIO PEIXOTO RODRIGUES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO FAIXA DE TECIDO PARA ESCOLA MUNICIPAL PROF. FRANCISCO	R\$ 50,00	1	R\$ 50,0
SERVICO FAIXA EM LONA PARA ESCOLA SR. ELIZIARIO	R\$ 240,00	1	R\$ 240,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 290,0</b>

Fornecedor: 11873543000130 CLAUDEMAR PRATES NOGUEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
BENDIX PARTIDA TEN 860	R\$ 129,80	1	R\$ 129,8
SERVICO MAO DE OBRA MECANICA	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
BUCHA KIT	R\$ 15,90	1	R\$ 15,9
SERVICO DE MAO DE OBRA MOTOR PARTIDA	R\$ 50,00	1	R\$ 50,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 225,7</b>

Fornecedor: 11994976000143 W A DA SILVA FERRAGISTA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CANO CANOS DE 2"	R\$ 30,22	6	R\$ 181,3
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 181,3</b>

Fornecedor: 26625228000160 DIWAN SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TINTA SPRAY ARTES DOURADO	R\$ 11,20	1	R\$ 11,2
ALFINETE MAPA Nº3 PLASTICO	R\$ 6,30	1	R\$ 6,3
PERCEVEJO 04 EXTRA COLORIDO	R\$ 2,40	1	R\$ 2,4
PAPEL CREPOM 48X200 CM, CORES VARIADAS	R\$ 0,50	11	R\$ 5,5
BANDEIROLA 20 MTS	R\$ 3,50	300	R\$ 1.050,0
PAPEL SEDA CORES VARIADAS	R\$ 0,15	91	R\$ 13,6
TINTA SPRAY LUMINOSA VERDE	R\$ 13,00	3	R\$ 39,0
FLORES MARGARIDAS JUNINA	R\$ 25,80	2	R\$ 51,6
BANDEIROLA 20 MTS	R\$ 3,50	300	R\$ 1.050,0
E.V.A CAMURÇA PLUSH ESTAMPADO	R\$ 4,55	23	R\$ 104,6
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.334,3</b>

Fornecedor: 33586439000105 FREITAS E MACHADO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TECIDO MALHA PRETA	R\$ 6,90	7	R\$ 48,3
TECIDO VISCOLAYCRA PRETA	R\$ 19,80	2	R\$ 33,6
TECIDO POPELINE ESTAMPADA	R\$ 6,90	4	R\$ 27,6
TECIDO POPELINE LISA	R\$ 6,90	9	R\$ 62,1
TECIDO VISCOLAYCRA	R\$ 22,90	5	R\$ 103,0
TECIDO LIGANETE	R\$ 15,90	3	R\$ 44,5
TECIDO CHITÃO	R\$ 6,90	4	R\$ 24,8
FLANELA VERMELHA	R\$ 4,90	4	R\$ 19,6
TECIDO DE ALGODAO FLANELA PARA BEBÊ	R\$ 7,99	260	R\$ 2.077,4
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.441,0</b>

## Relação de Compras

51

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 37611589000174 KELLUZ ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LAMPADA FLUORESCENTES DE 40W LD - SYLVANIA	R\$ 3,61	10	R\$ 36,1
REATOR MULTI-VAPOR METALICO DE 400W AF/EX - DEMAPE	R\$ 80,50	15	R\$ 1.207,5
LAMPADA DE 400W METALICAS HQI-T - OSRAM	R\$ 60,00	25	R\$ 1.500,0
LAMPADAS 160W MISTA E-27	R\$ 9,54	2	R\$ 19,0
CANALETAS PVC 20 X 10 X 200MM	R\$ 3,40	10	R\$ 34,0
FITA DUPLA FACE PARA CANALETA 0,052 X 48 X 50MM	R\$ 3,30	20	R\$ 66,0
TOMADA COMUM INTERRUPTOR. - BLANC INTERRUPTOR 1 SIMPLES+TOMADA 2P+T	R\$ 6,99	1	R\$ 6,9
TOMADA INTERNA 2P+T 10A NBR 1349 - FAME	R\$ 5,31	5	R\$ 26,5
INTERRUPTOR DE 2 TECLAS - FAME	R\$ 7,30	1	R\$ 7,3
INTERRUPTOR DE 1 TECLA - FAME	R\$ 4,11	1	R\$ 4,1
LAMPADA ENCANDESCENTE DE 100W 200V - OSRAM	R\$ 1,58	10	R\$ 15,8
REATOR DE 2X4 - MAR GIRIUS	R\$ 17,29	5	R\$ 86,4
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.009,8</b>

Fornecedor: 11347074104 JOSE RONES RIBEIRO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO COMBUSTIVEL	R\$ 150,00	1	R\$ 150,0
CONCESSAO DE ADIANTAMENTO ALIMENTAÇÃO	R\$ 140,00	1	R\$ 140,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 290,0</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	50	R\$ 225,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	50	R\$ 250,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	50	R\$ 60,0
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FURROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	10	R\$ 518,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	200	R\$ 108,0
PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	50	R\$ 63,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	200	R\$ 128,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	3	R\$ 35,6
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM CARBRINK	R\$ 1,10	10	R\$ 11,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC , P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	1	R\$ 20,8
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	200	R\$ 450,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	15	R\$ 1.905,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	10	R\$ 1.480,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM COLLER	R\$ 7,00	5	R\$ 35,0
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RÍGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	20	R\$ 26,0

## Relação de Compras

52

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 90576000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC, P/ 100 FOLHAS COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 5.470,4</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	150	R\$ 562,5
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS LIKE	R\$ 54,00	10	R\$ 540,0
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	150	R\$ 510,0
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M PLAVITEC	R\$ 1,26	20	R\$ 25,2
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.877,4</b>

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM ACP	R\$ 7,80	10	R\$ 78,0
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	10	R\$ 9,5
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	50	R\$ 178,0
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	50	R\$ 130,0
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE -CREDEAL	R\$ 2,32	20	R\$ 46,4
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	20	R\$ 71,2
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	50	R\$ 94,0
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	20	R\$ 118,0
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4

## Relação de Compras

53

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	1	R\$ 32,0
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	50	R\$ 147,0
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	10	R\$ 195,7
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	20	R\$ 55,4
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	20	R\$ 96,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 2,55	20	R\$ 51,0
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	20	R\$ 17,2
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	20	R\$ 80,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR	R\$ 7,64	3	R\$ 22,9
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 2.499,1</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	2	R\$ 23,4
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 23,4</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	200	R\$ 450,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC, P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	10	R\$ 1.480,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR VERMELHA - MASTERPRINT	R\$ 39,38	4	R\$ 157,5
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 21 CM COLLER	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	100	R\$ 450,0
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM CARBRINK	R\$ 1,10	12	R\$ 13,2
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RIGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	30	R\$ 39,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6

Prodata Informática Ltda

## Relação de Compras

54

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIVRO ATA 50 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 50 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 6,90	20	R\$ 138,0
PAPEL IMPRESSAO PAPEL IMPRESSÃO TIPO A3, GRAMATURA 75 G/M², 297X420 MM, P/ 500 FOLHAS, 5X1 BRANCO	R\$ 148,00	3	R\$ 444,0
COPIMAX			
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR PRETA - MASTERPRINT	R\$ 39,48	4	R\$ 157,9
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR AZUL - MASTERPRINT	R\$ 39,48	4	R\$ 157,9
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FUROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	2	R\$ 103,6
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	100	R\$ 500,0
PASTA SUSPensa EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM	R\$ 1,26	100	R\$ 126,0
FRAMA			
LIVRO ATA 200 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 200 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 13,95	20	R\$ 279,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	20	R\$ 2.540,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA- POLYCART	R\$ 1,20	100	R\$ 120,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - COR PRETA - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	3	R\$ 35,6
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 -PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	100	R\$ 64,0
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES CIS 370	R\$ 35,15	2	R\$ 70,3
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	5	R\$ 114,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	5	R\$ 114,0
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	2	R\$ 41,6
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	100	R\$ 54,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC , P/ 100 FOLHAS	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
COR PRETA - NZ			
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 7.806,3</b>

Fornecedor: 2625627000163 ARI LOPES &amp; CIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TUBO 3" CH14	R\$ 91,43	3	R\$ 274,2
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 274,2</b>

Fornecedor: 3875350000190 MIRAIR ANTONIO DA COSTA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PLACA DE SOM CREATIVE AWE	R\$ 54,00	1	R\$ 54,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 54,0</b>

Fornecedor: 7933426000147 EDITORA DE JORNALISMO LTDA -ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/11 " PRE-QUALIFICAR EMPRESAS CONSTRUTORAS E PROJETOS, COM COMPROVADA CAPACIDADE TECNICA PARA EXECUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS"	R\$ 240,00	1	R\$ 240,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 240,0</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

55

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR VERMELHA - POLY	R\$ 4,00	4	R\$ 16,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR AZUL - POLY	R\$ 4,00	4	R\$ 16,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	4	R\$ 16,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
LIVRO ATA 100 LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 100 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO - SD	R\$ 8,80	20	R\$ 176,0
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M PLAVITEC	R\$ 1,26	10	R\$ 12,6
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS -BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	300	R\$ 1.020,0
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	300	R\$ 1.125,0
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS - LIKE	R\$ 54,00	2	R\$ 108,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.729,3</b>

Fornecedor: 8615223000175 FERMARCS - COMERCIO VAREJ. DE FERRAMENTAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
THINNER 5 LITROS 2750 ANJO	R\$ 33,90	1	R\$ 33,9
ESMALTE SINTETICO PRETO FOSCO	R\$ 42,50	1	R\$ 42,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 76,4</b>

Fornecedor: 9382021000193 COMERCIO DE PAPELARIA RODRIGUES &amp; TAVARES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAPEL CELOFANE 06 ROLOS DE PAPEL SULFITE PARA PLOTHER 114 X 75 GRS 60 X 50	R\$ 43,50	6	R\$ 261,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 261,0</b>

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE,32MMX50M - COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	50	R\$ 240,0
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR	R\$ 7,64	4	R\$ 30,5
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	10	R\$ 23,2
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	10	R\$ 35,6
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0

## Relação de Compras

56

Periodo 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	3	R\$ 81,0
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	40	R\$ 34,4
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	12	R\$ 11,4
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	50	R\$ 200,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 2,55	50	R\$ 127,5
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	50	R\$ 138,5
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	5	R\$ 97,8
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	20	R\$ 58,8
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	3	R\$ 96,0
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	20	R\$ 140,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	3	R\$ 42,7
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	3	R\$ 42,7
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	3	R\$ 42,7
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	3	R\$ 42,7
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	30	R\$ 177,0
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	5	R\$ 51,0
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	5	R\$ 51,0
PAPEL VERGE CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	5	R\$ 51,0
PAPEL VERGE CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	5	R\$ 51,0
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM ACP	R\$ 7,80	20	R\$ 156,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	100	R\$ 188,0
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	100	R\$ 260,0
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	100	R\$ 356,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	2	R\$ 32,4
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	2	R\$ 32,4
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 - COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	2	R\$ 32,4
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML JAPAN	R\$ 2,30	3	R\$ 6,9
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.745,7</b>

## Relação de Compras

57

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICÍPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO- COR PRETA - JAPAM	R\$ 3,40	3	R\$ 10,2
REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO - COR AZUL - JAPAM	R\$ 3,40	3	R\$ 10,2
REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHA- JAPAM	R\$ 3,40	3	R\$ 10,2
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	2	R\$ 23,4
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML COR PRETA - JAPAM	R\$ 2,30	3	R\$ 6,9
TINTA PARA CARIMBO BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 40 ML - COR AZUL - JAPAM	R\$ 2,30	4	R\$ 9,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 70,1</b>

Fornecedor: 149677154 LUCIANA NAVES CHAVES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO CONTRATO DE LOCAÇÃO NR. 245/11 - DE VEICULO CAR/CAMINHONETE PLACA JDS-7368 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA LAVOURA COMUNITARIA , PERIODO 02/06/11 A 31/12/11, CONF. LIC. CV 052/11.	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
LOCACAO	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
LOCACAO	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
LOCACAO	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
LOCACAO	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
LOCACAO	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
LOCACAO	R\$ 3.200,00	1	R\$ 3.200,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 22.400,0</b>

Fornecedor: 46349928172 PAULO ANDRE GUIMARAES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PRODUÇÃO DE SPOT REFERENTE A ENTREGA DE 3600 SACAS DE ARROZ A 126 FAMILIAS DA LAVOURA COMUNITARIA.	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 60,0</b>

Fornecedor: 896258000118 SUPERMERCADO FAVORITO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
REFRIGERANTE COCA COLA	R\$ 4,25	15	R\$ 63,7
REFRIGERANTE GUARANA ANTARCTICA	R\$ 3,50	15	R\$ 52,5
SUCO LA FRUIT	R\$ 3,75	15	R\$ 56,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 172,5</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	5	R\$ 740,0
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM COLLER	R\$ 7,00	5	R\$ 35,0
PERFURADOR GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL 2 FURROS, CAPACIDADE 75 FOLHAS - YES	R\$ 51,80	2	R\$ 103,6
PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	60	R\$ 75,6
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RÍGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	10	R\$ 13,0
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	30	R\$ 67,5
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	1	R\$ 11,8

## Relação de Compras

58

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM CARBRINK	R\$ 1,10	5	R\$ 5,5
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - CONCEPT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - CONCEPT	R\$ 20,80	1	R\$ 20,8
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	10	R\$ 1.270,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA -MARCARI	R\$ 4,50	20	R\$ 90,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO- COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	20	R\$ 100,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	10	R\$ 12,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.613,2</b>

Fornecedor: 2872448000120 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSIT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAG.DE LICENCIAMENTO ANUAL E SEGURO DPVAT DO VEICULO FIAT/STRADA FIRE FLEX PLACA NGX-0166 A DISPOSICAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA	R\$ 225,07	1	R\$ 225,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 225,0</b>

Fornecedor: 3982447000282 C.J ENCOMENDAS E CARGAS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FRETE DE GOIANIA A GOIANESIA E VICE-VERSA TRANSPORTANDO MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA.	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 30,0</b>

Fornecedor: 5043720000158 R K INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTD

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GRADE ARADORA, ESTRUTURA DE VIGAS TUBULARES TIPO ENGATE DE ARRASTO, DIAMETRO EIXO 1 5/8 POL, LARGURA ARADA 1.500 MM, PROFUNDIDADE DO SULCO 150 A 180 MM, POTENCIA REQUERIDA 60 A 90 CV, TIPO MANCAIS DE ATRITO, QUANTIDADE DISCO 14 DE 24 POLEGADAS - GAC 245 - 14 X 28 - 6MM	R\$ 12.670,00	1	R\$ 12.670,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 12.670,0</b>

Fornecedor: 6151408000140 JOAO BATISTA E DEIVES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FACA 02 CORTES PARA A ROÇADEIRA HIDRAÚLICA.	R\$ 188,00	2	R\$ 376,0
CORREIA C53	R\$ 28,00	6	R\$ 168,0
PARAFUSOS PADRÃO	R\$ 22,00	4	R\$ 88,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 632,0</b>

Fornecedor: 7085617000104 RITA APARECIDA MENDES DA SILVA SIQUEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PNEU 175 70 R14 - FATE	R\$ 200,00	2	R\$ 400,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 400,0</b>

Fornecedor: 7799680000102 H LOPES FERREIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SANDUICHE	R\$ 1,50	3.600	R\$ 5.400,0
REFRIGERANTE 2LT 2º LINHA	R\$ 3,00	360	R\$ 1.080,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 6.480,0</b>

## Relação de Compras

59

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS -BRW	R\$ 7,99	5	R\$ 39,9
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	50	R\$ 187,5
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO- MAX PRINT	R\$ 3,40	50	R\$ 170,0
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS LIKE	R\$ 54,00	2	R\$ 108,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	5	R\$ 39,9
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS BRW	R\$ 7,99	5	R\$ 39,9
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 585,3</b>

Fornecedor: 8760147000191 ELDO JOSE DE CAMARGO E CIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO DE MONTAGEM DO FAROL DO CARRO FIAT STRADA, PLACA NGX 0166.	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 30,0</b>

Fornecedor: 8853118000174 GEANDRO RODRIGUES FERREIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DESEMPENO DE RODA DO CARRO FIAT STRADA, PLACA NGX 0166.	R\$ 18,00	2	R\$ 36,0
BALANCEAMENTO	R\$ 4,50	4	R\$ 18,0
ALINHAMENTO	R\$ 18,00	1	R\$ 18,0
CASTER	R\$ 27,00	1	R\$ 27,0
CAMBAGEM	R\$ 27,00	1	R\$ 27,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 126,0</b>

Fornecedor: 9325447000105 LUCIENE MARIA DA SILVA PORTILHO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
MARMITEX 150 (CENTO E CINQUENTA) MARMITEX PARA OS PARTICIPANTES DA LAVOURA COMUNITÁRIA QUE VÃO COLHER O ARROZ.	R\$ 6,00	150	R\$ 900,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 900,0</b>

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	1	R\$ 32,0
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	20	R\$ 58,8
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	5	R\$ 97,8
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO.	R\$ 2,55	10	R\$ 25,5
ADERE			
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M	R\$ 2,77	10	R\$ 27,7
COR BEGE - ADERE			
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO . - ADERE	R\$ 4,00	10	R\$ 40,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M COR BEGE ADERE	R\$ 4,80	10	R\$ 48,0
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	5	R\$ 4,7

## Relação de Compras

60

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	10	R\$ 8,6
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	1	R\$ 27,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	2	R\$ 54,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	2	R\$ 54,0
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	5	R\$ 90,0
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	10	R\$ 35,6
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	10	R\$ 23,2
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR	R\$ 7,64	1	R\$ 7,6
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	60	R\$ 213,6
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	20	R\$ 52,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	20	R\$ 37,6
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM - ACP	R\$ 7,80	10	R\$ 78,0
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.167,6</b>

Fornecedor: 9583425000145 PEREIRA E CURY COMERCIO E REPRESENTAÇÃO L

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TORNEIRA 04 (QUATRO) TORNEIRA PARA LAVATÓRIO.	R\$ 5,00	4	R\$ 20,0
TORNEIRA 02 (DUAS) TORNEIRA HERC DE 15 CM.	R\$ 3,50	2	R\$ 7,0
ENGATE 06 (SEIS) ENGATE DE 50 CM.	R\$ 6,00	6	R\$ 36,0
CAIXA DE DESCARGA 05 (CINCO) CAIXA DE DESCARGA	R\$ 25,00	5	R\$ 125,0
EXTENSAO 03 SAIDAS	R\$ 8,50	2	R\$ 17,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 205,0</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	1	R\$ 11,7
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 11,7</b>

## Relação de Compras

61

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Fornecedor: 13357419000147 VANDERLEY JACINTO BORGES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICIDADE VOLANTE PUBLICIDADE VOLANTE NAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE PARA DIVULGAÇÃO DA SOLENIDADE DE ENTREGA DE CAMISETAS PARA OS BENEFICIARIOS DA LAVOURA COMUNITARIA 2011.	R\$ 16,00	3	R\$ 48,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 48,0</b>

Fornecedor: 23403611000186 CARPAL TRATORES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
TRATOR AGRICOLA DE PNEU, 4 CILINDROS , POTENCIA MINIMA DE 85 CV, VERSÃO 4 X 4, MOTOR A DIESEL, TRANSMISSAO SINCRONIZADA MINIMA DE 8 VELOCIDADES, DIREÇÃO HIDRAULICA E FREIO A DISCO	R\$ 88.999,30	1	R\$ 88.999,3
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 88.999,3</b>

Fornecedor: 37611589000174 KELLUZ ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DIJUNTOR 02 (DOIS) DIJUNTOR TRIFÁSICO DE 70 AMPERES. TRIPOLAR 70A ASM3	R\$ 58,90	2	R\$ 117,8
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 117,8</b>

Fornecedor: 54609518104 WEDER FERREIRA COUTINHO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCAÇAO CONTRATO DE LOCAÇÃO NR. 264/11 - DE PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DO ASFALTO NO BAIRRO NEGRINHO CARRILHO NO DIA 11/06/11 EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DA CIDADE, PERIODO 10/06/11 A 12/06/11.	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.000,0</b>

Fornecedor: 56618352134 MARINA MACHADO GONCALVES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA MUSICAL PARA TOCAR PIANO NA MISSA EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DE GOIANESIA EM ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO	R\$ 417,00	1	R\$ 417,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 417,0</b>

Fornecedor: 88912469134 NILDECI NOGUEIRA LIMA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE DECORAÇÃO DA IGREJA MATRIZ PARA REALIZAÇÃO DE UMA MISSA EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DE GOIANESIA EM ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO	R\$ 940,00	1	R\$ 940,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 940,0</b>

Fornecedor: 474973000162 ECAD ESCRIT.CENTRAL DE AR.E DISTRIBUICAO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAGAMENTO DOS DIREITOS AUTORIAIS NO EVENTO MUSICAL 39º EXPOSIÇÃO AGROPECUARIA DE GOIANESIA EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DA CIDADE COM ISRAEL E RODOLFO, HUMBERTO E RONALDO, ZE RICARDO E TIAGO, DURVAL E DAVI, THALLYS E EDER, MARCUS VINICIUS E RHANDAL, EDUARDO COSTA, BANDA JAKE, JOAO CARREIRO E CAPATAZ, PEGA LEVE, TALLE E TAUFIC, DANIEL VIEIRA.	R\$ 31.800,00	1	R\$ 31.800,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 31.800,0</b>

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - CONCEPT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8

## Relação de Compras

62

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC MUN DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	2	R\$ 23,7
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA- VERMELHA - MAXPRINT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	10	R\$ 22,5
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA- COR AZUL - MAXPRINT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM	R\$ 1,10	10	R\$ 11,0
CARBRINK			
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - CONCEPT	R\$ 20,80	1	R\$ 20,8
PASTA SUSPENSÁ EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM	R\$ 1,26	40	R\$ 50,4
FRAMA			
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA - POLYCART	R\$ 1,20	10	R\$ 12,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO -COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	15	R\$ 75,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	15	R\$ 67,5
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	5	R\$ 740,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	10	R\$ 1.270,0
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
COLLER			
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM	R\$ 1,30	10	R\$ 13,0
ESPESSURA, 30,5 LARGURA RIGIDA -ACRIMET			
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 2.444,3</b>

Fornecedor: 4165600000160 AGAEFE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SOQUETE PVC E27 RAB ILUMI BC	R\$ 1,50	40	R\$ 60,0
FIO PARAL 2X2, 5MM MAR CONDUMIG	R\$ 1,70	300	R\$ 510,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 570,0</b>

Fornecedor: 6146272000180 COMERCIAL FIRE FEST LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SHOW PIROTÉCNICO SHOW PIROTECNICO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSARIO DE GOIANESIA PELO 59º ANIVERSARIO NO PARQUE AGROPECUARIA EM ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO	R\$ 7.990,00	1	R\$ 7.990,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 7.990,0</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	2	R\$ 15,9
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	150	R\$ 510,0
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	150	R\$ 562,5
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	2	R\$ 15,9
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS- BRW	R\$ 7,99	2	R\$ 15,9
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 1.120,4</b>

## Relação de Compras

63

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC MUN DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM - ALAPLAST	R\$ 1,88	30	R\$ 56,4
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM ALAPLAST	R\$ 2,60	30	R\$ 78,0
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM ALAPLAST	R\$ 3,56	40	R\$ 142,4
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 RED BOR	R\$ 7,64	1	R\$ 7,6
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	10	R\$ 23,2
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	10	R\$ 35,6
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	5	R\$ 135,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	2	R\$ 54,0
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	10	R\$ 8,6
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	10	R\$ 9,5
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	100	R\$ 480,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. ADERE	R\$ 4,00	100	R\$ 400,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. ADERE	R\$ 2,55	100	R\$ 255,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	100	R\$ 277,0
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 BRW	R\$ 2,94	10	R\$ 29,4
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	1	R\$ 32,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	1	R\$ 14,2
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM ACP	R\$ 7,80	10	R\$ 78,0
	<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 2.525,7</b>

Fornecedor: 9676688000107 CRISTAL FORTE VIGILANCIA LTDA -ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 269/11 - DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 40 SEGURANÇAS DESARMADA DURANTE OS EVENTOS EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSÁRIO DE GOIANÉSIA NA 39ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE GOIANÉSIA, PERÍODO 22/06/2011 A 03/07/2011, CONF. LIC. CV 058/11 ( 40 SEGURANÇAS X 12 DIAS).	R\$ 70,00	480	R\$ 33.600,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC MUN DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO

Valor Total R\$ 33.600,0

Fornecedor: 10687669000157 BERNARDO VIEIRA E SOUSA LIMA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
VIDRO FIXO 245 X 320 INCOLOR 8MM	R\$ 1.150,00	1	R\$ 1.150,0
PORTA DE CORRER 245 X 322 INCOLOR 8MM COM PUXADOR H-40 CM	R\$ 1.450,00	3	R\$ 4.350,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 5.500,0</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	1	R\$ 11,7
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 11,7</b>

Fornecedor: 11424216000109 PEDRO JOAQUIM DE OLIVEIRA - PROMOÇÕES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SHOW CONTRATO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA NR. 257/11 - COM O CANTOR REMANSINHO PARA COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSÁRIO DE GOIANÉSIA NA 39º EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE GOIANÉSIA, PERÍODO 17/06/2011 A 03/07/2011.	R\$ 2.280,00	1	R\$ 2.280,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.280,0</b>

Fornecedor: 11429678000100 COMUNICAÇÃO CORREIO GOIANO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO ANUNCIO INSTITUCIONAL NO JORNAL CORREIO GOIANO PARA DIVULGAÇÃO DE MATERIA REFERENTE AO 58º ANIVERSARIO DE GOIANESIA EM ATIVIDADES DA SEC. DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO	R\$ 2.730,00	1	R\$ 2.730,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.730,0</b>

Fornecedor: 12306929000122 DHONE RODRIGUES FERREIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SHOW CONTRATO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA NR. 249/11 - COM A DUPLA SERTANEJA WESLEY CAMARGO E HEITOR NO DIA 11/06/11 NA INAUGURAÇÃO DO ASFALTO NO BAIRRO NEGRINHO CARRILHO EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSÁRIO DE GOIANÉSIA.	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 5.000,0</b>

Fornecedor: 13686615000165 MAIRA RUBIA NOGUEIRA LIMA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - PESSOA JURIDICA CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NR. 256/2011 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA PERFURAÇÃO DE UM (01) SEMI-POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NO PORTAL DA CIDADE NO PERÍODO DE 16/06/2011 A 21/06/2011.	R\$ 3.890,00	1	R\$ 3.890,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.890,0</b>

Fornecedor: 6925618115 MARIA DA GLORIA TOCANTINS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 60,0</b>

Fornecedor: 9568093168 NEUZA MARIA DE JESUS SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

65

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

Fornecedor: 9568093168 NEUZA MARIA DE JESUS SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	2	R\$ 120,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 120,0</b>

Fornecedor: 11347074104 JOSE RONES RIBEIRO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS O CONSELHEIRO SUPRACITADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	4	R\$ 240,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 240,0</b>

Fornecedor: 12219614115 TEOBALDO SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO LAVAGEM COMPLETA DO ÔNIBUS ESCOLAR	R\$ 80,00	1	R\$ 80,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 80,0</b>

Fornecedor: 12677779153 ALICE DA ROCHA VEIGA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	3	R\$ 180,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 180,0</b>

Fornecedor: 13162373115 SUELICES JORGE GOUVEIA E REZENDE

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	2	R\$ 120,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 120,0</b>

Fornecedor: 25289373187 MARIUZA LEONEL DE SOUZA RODRIGUES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	4	R\$ 240,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 240,0</b>

Fornecedor: 30226228134 SIRLENE ALVES DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	4	R\$ 240,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 240,0</b>

Fornecedor: 42494486149 MARIA DO SOCORRO LOPES DOS SANTOS BARRO

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	3	R\$ 180,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 180,0</b>

## Relação de Compras

66

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

Fornecedor: 46349928172 PAULO ANDRE GUIMARAES

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SER VICO SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SPOT PARA PRODUÇÃO DE PEÇA PUBLICITARIA A SER VEICULADA EM EMISSORAS DE RADIO REFERENTE AS AÇOES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R\$ 60,00	2	R\$ 120,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 120,0</b>

Fornecedor: 58651950187 MARIA JOSE SEVERINO PEREIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 120,00	4	R\$ 480,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 480,0</b>

Fornecedor: 62284363172 WELTON JOSE DA SILVA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS AO CONSELHEIRO SUPRACITADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 60,00	2	R\$ 120,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 120,0</b>

Fornecedor: 87576635134 EUCLENIA MARIA MACENA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
JETONS PAGAMENTO DE JETONS A CONSELHEIRA SUPRACITADA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, REF. AS SESCOES NO MES DE JUNHO/11, CONF. QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO E DECRETO NR. 2.535/11 DE 21/03/11.	R\$ 90,00	4	R\$ 360,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 360,0</b>

Fornecedor: 135277000121 SUPERMERCADO COUTO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PIMENTA VERDE	R\$ 1,99	2	R\$ 3,9
OLEO DE SOJA	R\$ 2,80	30	R\$ 84,0
ACHOCOLATADO EM PO	R\$ 4,60	1	R\$ 4,6
MILHO VERDE EM CONSERVA	R\$ 3,90	20	R\$ 78,0
TOUCINHO	R\$ 3,95	15	R\$ 59,2
FEIJAO CARIOCA	R\$ 1,98	30	R\$ 59,4
ALHO IN NATURA	R\$ 14,60	2	R\$ 29,2
MANDIOCA COM CASCA	R\$ 1,95	80	R\$ 156,0
PIMENTA VERDE CHEIRO	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	R\$ 3,19	12	R\$ 38,2
CEBOLA DE CABEÇA	R\$ 1,95	30	R\$ 58,5
FRANGO COXA E SOBRECOXA	R\$ 3,50	60	R\$ 210,0
CEBOLA VERDE	R\$ 1,15	15	R\$ 17,2
SALSICHA	R\$ 3,99	20	R\$ 79,8
CALDO DE GALINHA EM PO	R\$ 5,95	2	R\$ 11,9
LINGUICA CALABRESA FINA	R\$ 7,95	15	R\$ 119,2
AÇUCAR CRISTAL ITAJA	R\$ 1,60	30	R\$ 48,0
BATATA PALHA 180 GRAMAS	R\$ 2,45	16	R\$ 39,2
COUVE	R\$ 1,15	20	R\$ 23,0
AMENDOIM CRU	R\$ 7,50	4	R\$ 30,0
EXTRATO DE TOMATE 350 G GOIALLI	R\$ 1,85	12	R\$ 22,2
SALSICHA FRESCA	R\$ 1,20	15	R\$ 18,0
CALDO DE CARNE 12 X 1	R\$ 1,60	4	R\$ 6,4
TOMATE MADURO PARA MOLHO	R\$ 2,65	10	R\$ 26,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.230,7</b>

## Relação de Compras

67

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 905760000733 PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
EXTRATOR GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA DIMENSÕES 150X20MM	R\$ 1,10	12	R\$ 13,2
CARBRINK			
PAPEL CONTACT LAMINADO PVC,AUTO ADESIVO, ROLO 25 MTS PLASTICOV	R\$ 58,00	2	R\$ 116,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, EM PVC , P/ 140 FOLHAS PACOTE 100X1 - NZ	R\$ 15,00	1	R\$ 15,0
PAPEL IMPRESSAO TIPO A4, GRAMATURA 75G/M, 210X297MM, P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 127,00	10	R\$ 1.270,0
CORRETIVO LIQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA 12X1 - MAXI	R\$ 11,88	2	R\$ 23,7
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - MAX PRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
PAPEL IMPRESSAO TIPO OFICIO 2, GRAMATURA 75G/M, 216X330MM,P/ 500 FOLHAS 10X1 BRANCO - COPIMAX	R\$ 148,00	5	R\$ 740,0
LIVRO ATA 200 MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 200 FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 297X210MM, CARACTERÍSTICAS CAPA DURA PAPELÃO SAO DOMINGOS	R\$ 13,95	12	R\$ 167,4
APONTADOR C/ DEPOSITO MEDINDO 5,8C X 1,5 L, C/ 25 UNIDADES CIS 370	R\$ 35,15	2	R\$ 70,3
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 22,80	1	R\$ 22,8
PAPEL CARBONO MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 297X210MM, CAIXA 100X1 - COR AZUL - CONCEPT	R\$ 20,80	1	R\$ 20,8
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM, EM PVC, P/ 50 FOLHAS PACOTE 100X1 - NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07MM, EM PVC P/ 25 FOLHAS PACOTE 100X1 - NZ	R\$ 8,00	1	R\$ 8,0
REGUA 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, 30 CM COMPRIMENTO, TRANSPARENTE 1,5 MM ESPESSURA, 30,5 LARGURA RIGIDA - ACRIMET	R\$ 1,30	10	R\$ 13,0
PASTA AZ LOMBO FINO 70MM, TAMANHO OFICIO COR PRETA - MARCARI	R\$ 5,00	50	R\$ 250,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO A4, 210X297MM, ESPESSURA 30 - PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,54	50	R\$ 27,0
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC , P/ 100 FOLHAS NZ	R\$ 9,00	1	R\$ 9,0
CANETA PARA RETROPROJETOR C/ 12 UNIDADES, PONTA MÉDIA - COR AZUL - MAX PRINT	R\$ 22,80	2	R\$ 45,6
CAIXA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, 360X250X135MM, COR PARDA FRAMA	R\$ 2,25	50	R\$ 112,5
TESOURA LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO21 CM COLLER	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
PASTA AZ LOMBO FINO 50MM, TAMANHO OFICIO - COR PRETA - MARCARI	R\$ 4,50	50	R\$ 225,0
PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MAMORIZADA, DIMENSÕES 240X360MM FRAMA	R\$ 1,26	100	R\$ 126,0
PASTA DOBRADA COM GRAMPO 340X245 - COR VERDE BANDEIRA	R\$ 1,20	100	R\$ 120,0
CAPA MATERIAL PLÁSTICA PVC TIPO OFÍCIO, 216X330MM, ESPESSURA 30 PRETO/INCOLOR - ACP	R\$ 0,64	50	R\$ 32,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 3.551,9</b>

Fornecedor: 1536754000123 J. CAMARA &amp; IRMAOS S/A

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PUBLICACAO PUBLICAÇÃO NO JORNAL O POPULAR PARA DIVULGAÇÃO DO AVISO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SENDO EDITAIS NUMEROS 001/2011, 002/2011 E 003/2011 PARA CONTRATAÇÃO DAS SEGUINTE FUNÇÕES AUXILIAR DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO, PROFISSIONAL DO MAGISTERIO E ASSISTENTE DE CRECHE POR PRAZO DETERMINADO EM ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO	R\$ 666,00	1	R\$ 666,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 666,0</b>

Fornecedor: 1543032000104 CELG COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CONSUMO DE ENERGIA (INSTALAÇÃO/RETIRADA/ALUGUEL E CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA DE 01 TRANSFORMADOR DE 112,5 KVA) NO LOCAL DO EVENTO "III FESTA JUNINA SOLIDARIA DE GOIANESIA" A REALIZAR-SE DE 14 A 17/06/11 NA PRAÇA LAURENTINO MARTINS RODRIGUES.	R\$ 1.645,22	1	R\$ 1.645,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.645,2</b>

## Relação de Compras

68

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 2058744000192 TECAR CAMINHOS E SERVICOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SUBSTITUIÇÃO PASTILHAS DE FRIO EIXO TRAZEIRO.	R\$ 92,00	1	R\$ 92,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 92,0</b>

Fornecedor: 2212918000120 BELCAR CAMINHOS E MAQUINAS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO REVISÃO E LUBRIFICAÇÃO	R\$ 375,00	1	R\$ 375,0
SERVICO MANCAL SUBST. ARVORE	R\$ 75,00	1	R\$ 75,0
SERVICO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 200,00	1	R\$ 200,0
SERVICO ELETRICIDADE	R\$ 300,00	1	R\$ 300,0
SERVICO COMUT INDIC. DIREC.	R\$ 75,00	1	R\$ 75,0
SERVICO BARRA ESTABILIZADORA SUBSTITUIR	R\$ 150,00	1	R\$ 150,0
SERVICO BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 75,00	1	R\$ 75,0
SERVICO MECANICA TERCEIROS	R\$ 75,00	1	R\$ 75,0
SERVICO ARV TRANS / UM CARDAN	R\$ 75,00	1	R\$ 75,0
SERVICO BRA SILENCIOSO	R\$ 45,00	1	R\$ 45,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.445,0</b>

Fornecedor: 2526333000184 TV TOCANTINS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
VEICULACAO VEICULAÇÃO DE VT'S DE 15" NO PTV1, N18H, HUCK, DFAU, NBRA, TARA, FANT, CARA, DE INSTITUCIONAIS DE DIVULGAÇÃO DO MUNICIPIO E DAS AÇÕES DE GOVERNO NA SEC. DA EDUCAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AOS 59º ANIVERSARIO DA CIDADE, CONF. PLANILHA	R\$ 4.500,91	1	R\$ 4.500,9
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 4.500,9</b>

Fornecedor: 2684850000181 COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SAL SAL PARA COZINHA	R\$ 1,00	4	R\$ 4,0
AMENDOIM AMENDOIM CRU	R\$ 10,00	3	R\$ 30,0
MILHO VERDE MILHO VERDE EM CONSERVA	R\$ 5,00	2	R\$ 10,0
AÇUCAR AÇÚCAR CRISTAL	R\$ 1,60	12	R\$ 19,2
OLEO DE SOJA UNIDADE DE 1 LITRO	R\$ 2,60	10	R\$ 26,0
FARINHA DE MANDIOCA FINA - TORRADA	R\$ 2,90	2	R\$ 5,8
LINGUICA LINGUIÇA MISTA	R\$ 4,50	4	R\$ 18,0
PRATO DESCARTAVEL PRATO FUNDO, PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 0,60	45	R\$ 27,0
CRAVO PACOTE DE 40 GRAMAS	R\$ 1,00	10	R\$ 10,0
LEITE PASTEURIZADO TIPO C - CAGEL	R\$ 1,65	20	R\$ 33,0
COLHERES DESCARTAVEIS CRISTAL GRANDE PARA REFEIÇÃO	R\$ 1,70	4	R\$ 6,8
PAO PARA CACHORRO QUENTE	R\$ 0,30	400	R\$ 120,0
GUARDANAPO MEDIDAS 20X20 PACOTES 50X1	R\$ 0,80	4	R\$ 3,2
COPO DESCARTAVEL 300 ML PACOTES COM 100 UNIDADES	R\$ 3,20	2	R\$ 6,4
SALSICHA	R\$ 3,30	5	R\$ 16,5
FRANGO FRANGO INTEIRO CONGELADOP	R\$ 3,30	5	R\$ 16,5
BACON PEDAÇO	R\$ 11,00	3	R\$ 33,0
MILHO DE CANJICA	R\$ 1,40	5	R\$ 7,0
MILHO DE PIPOCA	R\$ 3,40	8	R\$ 27,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 419,6</b>

Fornecedor: 2872448000120 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSIT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAG. DE LICENCIAMENTO ANUAL E SEGURO DPVAT DO VEICULO VW/SAVEIRO 1.6 PLACA NKP-3356 A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R\$ 225,07	1	R\$ 225,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA CNPJ 1065846000172  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

Fornecedor: 2872448000120 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSIT

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PAG. DE LICENCIAMENTO ANUAL E SEGURO DPVAT DO VEICULO FIAT/UNO MILLE ECONOMY PLACA NKR-6426 A DISPOSICAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO	R\$ 220,57	1	R\$ 220,5
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 445,6</b>

Fornecedor: 3982447000282 C.J ENCOMENDAS E CARGAS LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO DE FRETE DE GOIANIA A GOIANESIA TRANSPORTANDO MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO .	R\$ 35,00	1	R\$ 35,0
SERVICO DE FRETE DE FRETE DE GOIANIA A GOIANESIA TRANSPORTANDO MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAOACA INAUGURAL.	R\$ 30,00	1	R\$ 30,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 65,0</b>

Fornecedor: 4269923000102 LUCILENE GOMES DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PARA ÔNIBUS	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
SERVICO MÃO DE OBRA PARA ÔNIBUS ESCOLAR	R\$ 90,00	1	R\$ 90,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 110,0</b>

Fornecedor: 4535466000142 ESTRUTURAL DIESEL AUTO MECANICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO TROCAR CARCAÇA SECA DO MOTOR	R\$ 200,00	1	R\$ 200,0
SERVICO RODA	R\$ 45,00	2	R\$ 90,0
SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 150,00	1	R\$ 150,0
SERVICO TROCAR CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	R\$ 60,00	1	R\$ 60,0
SERVICO EMBUCHAR PATIM	R\$ 15,00	4	R\$ 60,0
SERVICO COLOCAR SANFONA DO ESCAPAMENTO	R\$ 10,00	1	R\$ 10,0
SERVICO COLOCAR ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO	R\$ 20,00	1	R\$ 20,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 590,0</b>

Fornecedor: 5142388000189 JANAINA APARECIDA BARBOSA OLIVEIRA ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCACAO DE 150 JOGOS DE MESA PLASTICA	R\$ 7,00	150	R\$ 1.050,0
LOCACAO DE TENDAS 4 X 4 COM LATERAIS DE 03 LADOS	R\$ 200,00	8	R\$ 1.600,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 2.650,0</b>

Fornecedor: 6032535000120 LOPES ORGANIZACOES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ALCOOL ISOPROPÍLICO	R\$ 49,00	5	R\$ 245,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 245,0</b>

Fornecedor: 7799058000196 JOSE C. FILHO - PARABRISAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO INSTALAÇÃO	R\$ 10,00	1	R\$ 10,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 10,0</b>

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
DISCO LASER DVD - T, TIPO GRÁVAVEL, CAP. 1,7MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MINUTOS - MAX PRINT	R\$ 3,75	150	R\$ 562,5

## Relação de Compras

70

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 7975134000177 BRANDAO E BRANDAO LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 6MM, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA - COR AZUL - POLY	R\$ 4,00	4	R\$ 16,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA - COR PRETA - POLY	R\$ 4,00	3	R\$ 12,0
ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ENTINTADA - COR VERMELHA POLY	R\$ 4,00	3	R\$ 12,0
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 4MM, CAPACIDADE 40 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
DISCO LASER DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 80MIN, EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO - MAX PRINT	R\$ 3,40	150	R\$ 510,0
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 50 FOLHAS - LIKE	R\$ 54,00	2	R\$ 108,0
BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR MATERIAL PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 54G/M2, COR BRANCA, DIMENSÕES 57X60MMX30M PLAVITEC	R\$ 1,26	10	R\$ 12,6
CLIPS CLIPE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPES, TAMANHO 2MM, CAPACIDADE 20 FOLHAS, CAIXA 500GRS - BRW	R\$ 7,99	10	R\$ 79,9
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 1.472,8</b>

Fornecedor: 8008817000118 WENCESLAU E BITTENCOUT LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
GUARDANAPO 20 X 20	R\$ 0,55	40	R\$ 22,0
PRATO DESCARTAVEL 15 CM	R\$ 0,79	200	R\$ 158,0
COPO DESCARTAVEL 200 ML	R\$ 1,99	40	R\$ 79,6
SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE	R\$ 6,50	1	R\$ 6,5
COLHER DESCARTAVEL 02 CX P/ REFEICOES	R\$ 30,00	2	R\$ 60,0
COPO DESCARTAVEL 300 ML	R\$ 3,15	35	R\$ 110,2
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 436,3</b>

Fornecedor: 8615223000175 FERMARCS - COMERCIO VAREJ. DE FERRAMENTAS

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FITA ZEBRADA	R\$ 7,90	2	R\$ 15,8
CORDA PARA ISOLAR LOCAL DA QUEIMA DE FOGOS	R\$ 0,75	20	R\$ 15,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 30,8</b>

Fornecedor: 8770997000170 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES KABAN

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONFECÇÃO DE CAMISETAS BRANCAS PARA OLIMPIADAS ESCOLARES	R\$ 18,00	35	R\$ 630,0
<b>Valor Total</b>			<b>R\$ 630,0</b>

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAPEL LAMINADO 49X59 CM - CORES DOURADO, PRATEADO E VERMELHO VMP	R\$ 0,80	100	R\$ 80,0
PAPEL VERGE -CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	2	R\$ 20,4
PAPEL VERGE -CASCA DE OVO A4, 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	2	R\$ 20,4
PASTA POLIONDA 2,0 CM, 24X34 X2 CM COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 1,88	100	R\$ 188,0

## Relação de Compras

71

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PASTA POLIONDA 3,0 CM, 24X34 X3CM COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 2,60	100	R\$ 260,0
PASTA POLIONDA 6,0 CM, 24X34 X2 CM COR VERDE BANDEIRA - ALAPLAST	R\$ 3,56	100	R\$ 356,0
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR PRETA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
PINCEL ATOMICO CAIXA 12X1 COR VERMELHA - LIKE	R\$ 16,20	1	R\$ 16,2
BORRACHA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES 41X28X10MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAIXA 20X1 - RED BOR -	R\$ 7,64	5	R\$ 38,2
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 147X210MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 2,32	30	R\$ 69,6
CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200X275MM, PAPEL OFF-SET - COR VERDE - CREDEAL	R\$ 3,56	30	R\$ 106,8
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA PRETA - BIC	R\$ 27,00	8	R\$ 216,0
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA VERMELHA - BIC	R\$ 27,00	2	R\$ 54,0
COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G PIRATININGA	R\$ 0,86	25	R\$ 21,5
ESTILETE MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM OU 9,5MM (ESTREITA), TIPO LÂMINA RESTRÁIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO - GENIAL	R\$ 0,95	12	R\$ 11,4
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 32MMX50M - COR BEGE - ADERE	R\$ 4,80	20	R\$ 96,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 4,00	20	R\$ 80,0
FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, DIMENSÕES 48MMX45M, APLICAÇÃO MULTIUSO. - ADERE	R\$ 2,55	20	R\$ 51,0
FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M COR BEGE - ADERE	R\$ 2,77	20	R\$ 55,4
GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, TIPO GRAMPO 26/6, GRAMPEAMENTO FECHADO OU ABERTO, CAPACIDADE 20 FOLHAS - LIKE	R\$ 19,57	8	R\$ 156,5
CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - KENKO	R\$ 18,00	10	R\$ 180,0
LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA HB, SEM BORRACHA APAGADORA, CAIXA 144X1 - CIS	R\$ 32,00	5	R\$ 160,0
LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS, 215X157MM CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS - SAO DOMINGOS	R\$ 7,00	10	R\$ 70,0
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AMARELA - LIKE	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR AZUL - LIKE	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR ROSA - LIKE	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
MARCA TEXTO SUPERFLUORESCENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, TRAÇO DE 2.0 OU 5.0MM, PONTA GROSSA, CAIXA 12X1 COR VERDE - LIKE	R\$ 14,25	2	R\$ 28,5
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,5MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
MINA GRAFITE MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB EXTRA MACIA, COR PRETA, CAIXA 24X1, ESTOJOS 24X1 LIKE	R\$ 47,40	1	R\$ 47,4
PAPEL BOLBINADO FAX MATERIAL PAPEL TÉRMICO, DIMENSÕES 216MMX30M MAXPRINT	R\$ 5,90	10	R\$ 59,0
PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES - VMP	R\$ 0,75	100	R\$ 75,0

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 9560857000130 STOCK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70 MM, 280 GRAMAS, CORES VARIADAS VMP	R\$ 0,75	100	R\$ 75,0
PAPEL CREPOM 48X200 CM, CORES VARIADAS VMP	R\$ 0,68	100	R\$ 68,0
PAPEL DE SEDA 48X60 CM, CORES VARIADAS VMP	R\$ 0,16	100	R\$ 16,0
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES 245X135MM ACP	R\$ 7,80	20	R\$ 156,0
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TAMANHO 26/6, CAIXA 5000X1 - BRW	R\$ 2,94	40	R\$ 117,6
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR AMARELA - OFFPAPER	R\$ 10,20	2	R\$ 20,4
PAPEL VERGE A4, DIMENSÕES 210X297MM, 120 GRAMAS PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA - OFFPAPER	R\$ 10,20	2	R\$ 20,4
CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CAIXA 50X1 COR TINTA AZUL - BIC	R\$ 27,00	10	R\$ 270,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 3.426,0</b>

Fornecedor: 9676688000107 CRISTAL FORTE VIGILANCIA LTDA -ME

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO SERVIÇO DE VIGILANCIA DESARMADA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE III FESTA JUNINA SOLIDARIA A REALIZAR-SE NOS DIAS 14 A 17/06/2011 PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R\$ 70,00	62	R\$ 4.340,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 4.340,0</b>

Fornecedor: 10519979000162 CNG TRANSPORTES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LOCAÇÃO DE 01 ONIBUS PARA TRANSPORTAR OS COMPONENTES DO GRUPO DE DANÇA ARRIBA SAIA DE GOIANIA QUE IRAO APRESENTAR NA ABERTURA DA III FESTA JUNINA SOLIDARIA DIA 14 DE JUNHO DE 2011 NA PRAÇA LAURENTINO MARTINS RODRIGUES	R\$ 1.250,00	2	R\$ 2.500,0
LOCAÇÃO LOCAÇÃO DE UM ONIBUS PARA TRANSPORTE DOS COMPONENTES DA BANDA DA PM 3º CRPM DE ANAPOLIS PARA APRESENTAÇÃO NA PRAÇA NO DIA 24/06/2011 SENDO IDA E VOLTA EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO DA CIDADE DE GOIANESIA	R\$ 750,00	2	R\$ 1.500,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 4.000,0</b>

Fornecedor: 10867306000101 BRAVA COMERCIAL LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
LIGA LIGA ELÁSTICA, SUPER AMARELA TAMANHO 18, PACOTE 500 GRAMAS - RB	R\$ 11,70	2	R\$ 23,4
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 23,4</b>

Fornecedor: 11343943000133 BARBOSA &amp; OLIVEIRA PUBLICIDADES LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO PRODUÇÃO DE VT DE 15 SEGUNDOS REFERENTE AS OBRAS NA EDUCAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSARIO DA CIDADE.	R\$ 750,00	1	R\$ 750,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 750,0</b>

Fornecedor: 11350791000104 JUDITH MARTINS DE OLIVEIRA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
SERVICO CONFECÇÃO DE CAMISETAS - GOLA POLO	R\$ 25,00	30	R\$ 750,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 750,0</b>

Fornecedor: 11649529000157 ADRIANA APARECIDA GONÇALVES LACERDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
----------------------	--------------------	------	---------------

## Relação de Compras

Período 01/06/2011 A 30/06/2011

Orgão MUNICIPIO DE GOIANESIA  
 Unidade SEC. DE EDUCAÇÃO, CULT. E ESPORTES

CNPJ 1065846000172

Fornecedor: 11649529000157 ADRIANA APARECIDA GONÇALVES LACERDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
FOGOS GIRANDOLAS 702 CORES	R\$ 130,00	10	R\$ 1.300,0
FOGOS GIRANDOLAS 402 COLORIDAS	R\$ 55,00	10	R\$ 550,0
FOGOS 4 DUZIAS DE ROJAO DE VARA EXPLOSAO DE CORES	R\$ 68,00	4	R\$ 272,0
MORTEIRO 01 PEÇA DE KIT DE MORTEIRO 2,5" DIMENSOES	R\$ 190,00	1	R\$ 190,0
FOGOS GIRANDOLAS 468 TIROS	R\$ 70,00	24	R\$ 1.680,0
MORTEIRO 02 PEÇAS DE KIT MORTEIROS 4" COM 9 TUBOS	R\$ 260,00	2	R\$ 520,0
MORTEIRO 02 PEÇAS DE MORTEIROS DE 7 POLEGADAS CORES	R\$ 200,00	2	R\$ 400,0
ESTOPIM PRETO RAPIDO	R\$ 2,00	20	R\$ 40,0
FOGOS GIRANDOLAS 468 CRACLING	R\$ 85,00	10	R\$ 850,0
FOGOS GIRANDOLAS 468 MISTAS	R\$ 83,00	10	R\$ 830,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 6.632,0</b>

Fornecedor: 11994976000143 W A DA SILVA FERRAGISTA LTDA

Descrição do Produto	Valor Unitario R\$	Qtde	Valor Total R
ESTANHO PARA SOLDA CARRETEL 250 GRAMAS 1MM	R\$ 51,09	1	R\$ 51,0
		<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 51,0</b>
		<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 1.511.250,9</b>